
šeštadienį giedra, sekmadienį 
galimas lietus. Saulė teka 6:47, 
leidžiasi 6:39.
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IŠ LIETUVIU GYVENIMO
Lietuvių konferencija

Rytoj, rugs. 30 d. 1 valandą 
prasideda lietuviškųjų organiza­
cijų konferencija, kurią šaukia 
ALT Chicagos skyrius Lietuvių 
Auditorijoje, 3133 So. Halsted 
St. Vakare 6 vai. prasidės meni­
nė programos dalis ir šokiai.

Laukiama gausios publikos į 
šį patriotinių lietuvių suvažia­
vimą atsilankant.

Konferencijos programa pa­
skelbta vakar dienos “Naujieno­
se”.

Iš lietuvių siuvėjų 
veiklos

Rugsėjo mėn. 14 d. 7:30 vai. 
Amalgamated centro name įvy­
ko lietuvių siuvėjų 2'69 skyriaus 
susirinkimas. Atidarė ir jam 
pirmininkavo energingas valdy­
bos pirm. Matulaitis, išreikšda­
mas atsilankiusiems padėką. 
Kartu pageidavo, kad ateityje 
visi nariai turėtų jausti pareigą 
gausiau dalyvauti susirinkimuo­
se. Ypač turi nepamiršti naujie­
ji ateiviai, kurių nemažas skai­
čius priklauso lietuvių skyriui.

Sekretorius F. Prūsis skaitė 
praėjusio posėdžio bei susirinki­
mo protokolus. Į Chicagos Lietu­
vių Tarybos raštą apie įvykstan­
čią rugsėjo mėn. 30 d. Lietuvių 
Auditorijoje konferenciją, val­
dybos nutarimu, paskirta AL 
Tarybai 10 dol. KartUj išrinkti du 
delegatai: George Bay ir iš nau­
jųjų ateivių St. Džiugas, kurie 
dalyvaus minimoje konferenci­
joje, atstovaudami lietuvių siu­
vėjų skyriui (lokalui).

Apie vakarykščiai ten pat įvy­
kusį amalgamated unijos narių 
mitingą pranešimą padarė bu­
vęs atstovas George Bay. Biz­
nio agentas Kairys, lietuviško 
lokalo galva, papildė ir gana nuo­
sekliai nušvietė unijos ruošia­
mą projektą medicinos skyriui 
steigti, kur būtų nemokamas 
darbininkų apžiūrėjimas, gydi­
mas. Pranešė ir apie kitus nu­
matytus pagerinimus, šiuo me­
tu, kaip iš jo kalbos paaiškėjo, 
siuvyklose darbai mažėja ir to­
liau mažės, nes konkurenciją 
varo pietų valstybėse esančios 
siuvyklų kompanijos, mokėda­
mos darbininkams minimalinį 
atlyginimą, galėdamos pagamin­
ti žemesne kaina įvairius užsa­
kymus.

Buvo išreikštas pageidavimas, 
kad lietuviai daugiau skaitytų 
lietuviškųjų knygų, nes Amal­
gamated name yra biblioteka, o 
ją dažniau lankydami, galėtu­
me reikalauti, kad unija, biblio­
tekos lietuvišką skyrių papildy­
tų naujomis lietuviškomis išleis­
tomis knygomis.

Baigiant susirinkimą, buvo 
prisimintas miręs Sidney Riss- 
man, kuris buvo senas unijos 
darbininkas ir palankus lietu­
viams.

Susirinkimas praėjo gana nuo­
širdžioje nuotaikoje. Dž-as

NAUJI LIETUVIŲ PREKYBOS 
RŪMŲ NARIAI

Pastaruoju laiku į Lithuanian 
Chamber of Commerce narius 
priimti šie asmenys: Al. G. Ne- 
ckrosh, Tom Haviland, Inc. — 
Automobilių Prekybos Bendro­
vės viceprezidentas; John R. 
Yerkes, Vandentiekio ir Kana­
lizacijos įmonės, 6830’ So. West­
ern Ave. savininkas; N. C. Po-

zulps, Chery Meat Packers Cor­
poration, 4750 S. California Av. 
prezidentas; John C. Rastutis, 
accountant, ir Dr. Petras Atko­
čiūnas, dentistas, 1629 So. 49th 
Court, Cicero. III. A. B.

Ukrainietis — 
lietuvių bičiulis

Ukrainiečių veikėjas Roman 
Kobelecki, kuris dirba Chicagos 
ukrainiečių komitete, domisi lie­
tuvių išeivių gyvenimu ir spau­
da. Jis visuomet dalyvauja lie­
tuvių svarbesniuose minėjimuo­
se, kaip ukrainiečių delegacijos 
narys.

R. Kobelecki savo tėvynėje 
dirbo teisininku. Dabar dirba 
Olson Rug Co., Chicagoje, kur, 
susitikdamas su lietuviais, seka 
lietuvių spaudos žinias krašto 
laisvinimo reikalu.

Jis kelia sumanymą ukrainie­
čių ir lietuvių spaudai glaudžiau 
bendradarbiauti ir visomis prie­
monėmis kovoti už savo karštų 
išlaisvinimą. Albertas

T Iš CHICAGO^

ĮSIKIŠA FEDERALINIS
TEISMAS

JV vyriausias valstybės gynė­
jas McGrath įsakė, kad federa­
linis priesiekusiųjų teismas im­
tųsi nagrinėti iš naujo Cicero 
riaušių bylą, pasiremdamas BFI 
surinktomis žiniomis. Prokuro­
ras McGrath paskelbė šį nutari­
mą po to, kai jis pasitarė su 
darbininkų ir vad. antifanatikie- 
čių grupių delegatais. Šių dele­
gatų tarpe buvo vienintelis či- 
kagietis Rosen, kuris atstovauja 
Chicago Council Against Racial 
and Religious Discrimination.

ŠALNA
šeštadienio naktį pranašau­

jama šalna. Temperatūra nu- 
krisianti iki 36 laipsnių mieste 
ir 32 priemiesčiuose. Tačiau 
dieną šeštadienį vėl laukiama 63 
laipsnių temperatūros.

MORETTI KALTINAMAS 
NUŽUDYMU

Policininko, M. Moretti bylos 
kaltintojai Austin ir Smith pa­
neigė prisiekusiųjų teismo re­
komendaciją ir kaltino Moretti 
nužudymu dviejų jaunuolių bei 
pasikėsinimu nužudyti trečiąjį.

PAGIMDĖ MIRUSI.
Mrs. Heraldson, 27 m., 655 

Illinois, Gary metodistų ligoni­
nėj mirė paralyžo liga, gyva ne­
spėjusi susilaukti kūdikio. Mo­
tinai mirus, po 3 minučių įpio- 
vimo keliu buvo išgelbėtas ką 
tik gimęs kūdikis. Tačiau nei 
gydytojų pastangos nieko nepa­
dėjo, ir naujagimė, kuri svėrė 
3Ų2 svaro, mirė. Tėvas yra me­
talo darbininkas ir turi dar 3 
mažus vaikus.

TEKS STOTI 12,000 VYRŲ
Pagal naują potvarkį, apie 12, 

000 Illinojaus jaunų vedusių vy­
rų, kurie neturi vaikų, turės sto­
ti į naujokų ėmimo komisiją.

Taip pat iš naujo bus tikrina­
ma apie 9,000 vyrų, kurie buvo 
anksčiau atmesti dėl protinių 
trūkumų. Dabar jiems reika­
lavimai sumažinti nuo 70 taškų 
iki 65. Abiejų šių rūšių vyrai 
bus pradėti šaukti apie sausio 
pradžią.

NAUJ1ENOS-AC2UK Teleuhoto
Cambria, Wis. — Kai viesulas užgavo namą, tai iš jo liko tik giiuvenų krūva. Namo savinin­

ko McQuire žmona, trijų vaikų motina, buvo užmušta, kai viesulas iškėlė namą ir numetė jį 
už 3C0 pėdų.

Amerikos pagalba užsienio kraštams
Paskyrė $7,5 bil. karinei ir ekonominei paramai
WASHINGTONAS. — Kon­

greso abieji rūmai savo bendra­
me posėdy priėmė galutinę su­
mą, kuri bus išleita per atei­
nančius biudžetinius metus (iki 
1952* m. birželio 301 d.) antiko­
munistinėms valstybėms šelpti. 
Suma siekia $7,483,400,000.

Ligšiolinė vyriausybės įstaiga, 
Economic Cooperation Adminis­
tration, tvarkiusi užsieniui skir­
tas lėšas ir prekes pagal Mar- 
shalla planą, bus pakeista nauja 
agentūra, bet perims ECA tar­
nautojus, sumažinus jų skaičių 
10%.

Didžioji dalis ginklavimui
Iš minimos sumos $1,485,750,- 

000 bus išleista užsienio valsty­
bių ūkinei paramai ir techniki­
nei pažangai atsilikusiose šaly­
se (pagal prez. Trumano pro­
gramos 4 punktą). Apie tris 
ketvirtadalius biudžeto numaty­
ta kariniam apginklavimui — 
$5,997,650,000.

Europai tenka didžiausioji 
biudžeto dalis, kur organizuo­
jamas galingas pasipriešinimo 
frontas prieš Sovietų Sąjungą, 
būtent $6.04 bilijonai. Pašalpos 
programoj yra numatyta ir Ko­
rėjos atstatymui $45 mil.

Ligi šiol Amerika savo kari­
nės paramos lėšas užsienio vals­
tybėms tvarkė per karo depar­
tamentą, palikdama ūkinės pro­
gramos (Marshall© plano) vyk­
dymą civilinei ECA įstaigai. Pa­
gal naująjį nutarimą naujai 
steigiamoji įstaiga tvarkys ir 
vieną ir kitą užsieniui remti 
programą.

Taikos sąlygos su 
Sovietų Sąjunga

CHICAGO~IlL^Buvęs valst. 
departamento ekspertas sovietų 
politikos klausimais, George F. 
Kennian, savo naujoje knygoje 
“American Diplomacy 1900 — 
1950” išdėsto tris sąlygas, ku­
riomis būtų įmanoma taika su 
Sovietų Sąjunga:

1) Sovietų Sąjunga turi nuša­
linti geležinę uždangą; 2) atsisa­
kyti nuo diktatūrinės valdymo 
sistemos; 3) liautis kalbėjusi 
apie imperializmą ir priespaudą.

Kadangi stalinistinė! sistemai 
šios sąlygos yra visiškai nepri­
imtinos ,išeina, kad autorius no­
rėjo tuo pasakyti, kad taika su 
Sovietų Sąjunga neįmanoma.

—Komunistų nuostoliai žmo­
nėmis Korėjoj pasiekė 1,355,000, 
praneša JV 8. armijos vadovy­
bė.

Ginsis prie Reino
Tuo tarpu per manevrus

FONTAINEBLEAU, Prancū­
zija. — Atlanto karines sąjun­
gos aštuonios valstybės pradėjo 
karinius manevrus, karo vado­
vybei norint patirti, kaip dabar­
tinėmis aplinkybėmis būtų ge­
riausia gintis nuo “besiveržian­
čio” priešo.

“Mėlynosios armijos”, iš di­
džiausios dalies prancūzų, užda­
vinys neleisti raudonajai armi­
jai persikelti per Reino upę. Be­
siginančiai armijai skiriama di­
delė aviacijos pagalba.

Ta pačia proga Vakarų Euro­
pos miestuose bus paleistos oro 
pavojaus sirenos, duodančios 
ženklą civilinės apsaugos orga­
nizacijoms užimti savo vietas, 
laukiant raudonosios aviacijos 
puolimo.

Manevruose dalyvauja apie 1,- 
000 sąjungininkų lėktuvų, ope­
ruojančių iš 23 oro bazių, įskai­
tant ir Anglijai.

Truman gali laimėt 
sako AP redaktoriai

SAN FRANCISCO, Calif. — 
Assosiated Press redaktorių su­
važiavime 91 pasisakė už Tru­
mano pergalę, jeigu jis 1952 m. 
sutiks būti renkamas, 32 mano, 
kad laimėtų Taftas , j eigų jis bū­
tų respublikonų kandidatas.

Gen. Eisenhower nuggftėtų ir 
Trumaną (105 balsai prieš 13) 
ir Taftą (103:10).

Sovietai ieško paslapčių Amerikos spaudoj
WASHINGTONAS. — Teisin­

gumo departamentas įspėtas at­
kreipti dėmesį į Amerikos moks­
linių tyrinėjimų skelbimą kny­
gose ir žurnaluose, kuriuos guo- 
džiai seka ir perka Sovietų Są­
junga per vieną New Yorko kny­
gų firmą.

Firma vadinasi Four Conti­
nent Book Corporation, turinti 
didelį knygyną 55 W. 56th St. 
Newr Yorke (ten; galima gauti 
taip pat sovietų propagandinius 
Iteidinius, jų tarpe ir iš okupuo­
tos Lietuvos).

ATSIPRAŠOME
Stambiai bendrovei laiku nepristačius užsakyto popie­

riaus, esame priversti spausdinti laikraštį ant tokio popieriaus, 
kokį gauname. Todėl negalime išspausdinti visų žinių, straip­
snių ir skelbimų. Tikimės, kad tokia būklė ilgai nesitęs, o ta­
da ir vėl galėsime spausdinti daugiau žinių, straipsnių ir vi­
sus skelbimus.

Į Vėliausios Žinios I
—Kinijos komunistų radijas 

Peipinge meta kaltinimą gene­
rolui Ridgway, kad jis, reika­
laudamas naujos vietos paliau­
bų deryboms ir atmesdamas ko­
munistų sąlygas, rodo norą nu­
traukti pasitarimus galutinai.

—Anglų karalius Jurgis VI, 
praėjus trims kritiškosioms die­
noms po operacijos, jaučiasi pa­
gal aplinkybes gerai, sakoma 
paskutiniame gydytojų biulete­
ny.

—Korėjoj komunistai antrą 
dieną tęsė ribotos apimties 
ofenzyvą 100 mylių frontu, bet 
be pasisekimo; išskyrus vieną 
vietą, kur sąjungininkai, gre­
siant apsupimui, turėjo užleisti 
kiek teritorijos.

—Amerikos yra išdirbusį pla­
ną Irano žibalo krizei išspręsti. 
Pagal šį planą būtų steigiama 
nauja žibalo bendrovė, Irano vy­
riausybės kontroliuojama. Ang­
lai būtų atsakingi už žibalo ga­
mybą ir jos transportą į pasau­
linę rinką.

—Du Argentinos atsargos ge­
nerolai, vadovavę sukilimui, pa­
bėgę į užsienį, praneša Argenti­
nos vyriausybė. Po sukilimo da­
bar suiminėjami opozicijos poli­
tikai, kaltinami revoliucijos kė­
limu.

—Kanada pradės statyti di­
dįjį laivų kelią, jungiantį Di­
džiuosius ežerus su Atlanto van­
denynu. Prezidentas Trumanas 
pareiškė, kad jis mielai sutinka 
prisidėti prie šio darbo, jeigu tik 
Kongresas spėtų ir sutiktų skir­
ti lėšų.

Kas mėnesį šis knygynas nu­
perka Amerikos mokslinių kny­
gų ir žurnalų už 30 - 40 tūks­
tančių dolerių ir pasiunčia į So­
vietų Sąjungą per Meždunarod- 
naja Kniga Maskvoj.

Sovietai Amerikos knygose ir 
žurnaluose randa daug jiems ne­
žinomų ir svarbių dalykų apie 
atominę energiją, elektronus, 
bakteriologiją, nemaža karinių 
naujienų, už kurių skelbimą So­
vietų Sąjungoj šaudo kaip šni­
pus, o Amerikoj galima pirkti 
už 50 centų.

NAUJIENOS

VYRIAUSYBĖ PASKELBĖ KARO STOVĮ 
UNIJŲ VADAI - VISUOTINĮ STREIKĄ

Armijos karininkai vadovauja sukilėliams
BUENOS AIRES, Argentina. — Žiniomis iš Montevideo 

(Urugvajaus), šį penktadienį Argentinoj iškilo prieš Juhano Pe­
rono diktatūrinę vyriausybę revoliucinis sąjūdis, kurio vadai pa­
skelbė Peronui ultimatumą atsisakyti nuo valdžios, priešingu 
atveju grasindami pradėti pilietinį karą.

Tuo pat laiku per Argentinos 
vyriausybės radiją Buenos Ai­
res buvo pranešta, kad Argenti­
noj prasidėjo pilietinis karas.

Valdžios unijos į pagalbą
GCT, valdžios kontroliuojamų 

unijų vadovybė paskelbė, kad 
kariškiai pradėjo sukilimą prieš 
Juhano Perono vyriausybę. Uni­
jos paskelbė generalinį streiką, 
tuo parodydamos savo paramą 
Perono diktatūrai.

INS žinių tarnyba praneša 
apie reviliucijos proklamaciją, 
pasirašytą generolo Benjamino 
Menendez, kuria kaltinama vy­
riausybė šalies stūmimu į suny­
kimą ir kurioj pasakyta, kad Ar­
gentinos armijos, oro ir laivyno 
karinės jėgos remia sukilėlius.

Karininkai bus sušaudyti
Kitame vyriausybsė radijo 

pranešime iš prezidento spaudos 
įstaigos prie žinios apie prasidė­
jusį sukilimą buvo paskelbtas 
“vidaus karo” stovis, ir pagrasin­
ta karininkams, kad už dalyva­
vimą sukilime jie bus sušaudyti.

Pirmajame vyriausybė prane­
šime buvo paskelbtas apsiaus­
ties stovis, o kitame vidaus ka­
ro, kas reiškia, kad įsigalioja 
mirties bausmės už priešinimąsi 
valdžiai.

Atsišaukimai iš lėktuvui
Trumpai prieš šį vyriausybės 

paskelbimą, viršum stogų skren­
du lėktuvai išmetė po Buenos 
Aires centrą atsišaukimų, ragi­
nančių žmones remti sukilėlius, 
norinčius nušalinti Peroną nuo 
valdžios.

Vos tik dieną prieš tai Pero­
nas kalbėjo apie armijos paramą 
pravedant ateinančius preziden­
to rinkimus. Bet mieste nestigo 
kalbų apie augančią karininki­
jos opoziciją prieš “apatinės 
suknelės” diktatūrą, tuo pasa­
kant, kad faktiškoji valdytoja 
yra diktatoriaus žmona Eva Pe- 
ron.

Su kardu į valdžią
Peronas atėjo į valdžią taip 

pat ginkluotai karininkų klikai 
padedant. Iš pradžių jis pasodi­
no į nuversto prezidento Castil­
lo vietą savo patikimą generolą 
Pedro Ramierz 1943 m., kiek 
vėliau jį pakeitė kitu generolu 
— Farrell.

Jis iš pradžių užėmė darbo ir 
saugumo ministerių pareigas. 
1944 m. Peronas pasiskelbė karo 
ministerių ir viceprezidentu.

Jis turėjo atlaikyti kovą ne 
tik su demokratiniu elementu, 
bet ir su konkuruojančiomis kli­
komis. Kurį laiką. 1945 m. buvo 
pasodintas į kalėjimą. Kitais 
metais jis buvo išrinktas į pre­
zidentus.
SUKILIMAS numalšintas

Paskutinėmis žiniomis iš Bu­
enos Aires, vyriausybės policija 
ir ištikimos kariuomenės įgulos 
po kelių valandų mūšių nugalė­
jo sukilėlius.

Prezidentas Peronas po to pa­
sirodė savo rūmų balkone, kur 

susirinkusi žmonių minia kėlė 
jam triukšmingas ovacijas.

Washingtone pradedama ma­
nyti, kad sukilimą galėjo orga­
nizuoti pats Peronas, tikėdamas 
tuo sukelti geresnes nuotaikas 
ruošiantis rinkimams į preizden- 
tus.

Gen. Bradley svarsto 
karo planą Korėjoj

TOKIJAS. — AP korespon­
dentas prie J. T. vyr. vado būs­
tinės neabejoja, kad gen. štabo 
viršininko atvykimas pas gen. 
Ridgway reiškia naujo, pergalin­
go kovos plano aptarimą, jeigu 
pastangos susitaikyti Korėjoj 
neduos jokių vaisių.

Tęsti toliau karą nebombar­
duojant komunistų aerodromų, 
susisiekimo ir atsargų centrų, 
esančių Mandžiūrijos teritorijoj, 
atrodo sunkiai įmanoma. Tačiau 
šios operacijos reikštų Korėjos 
karo išsiplėtimą. Štabo viršinin­
kas, susitikęs su fronto vadais, 
parvyks į Washingtona su gene­
rolų pasiūlymais, kuriuos svars­
tys Amerioks aukščiausioji ka­
ro taryba, prezidentui pirminin­
kaujant.

Komunistų vadai dar neatsa­
kė į gen. Ridgway pasiūlymą 
perkelti derybas į kitą vietą. 
Viltys apie paliaubų derybų at­
naujinimą per tai vėl baigia 
dingti.

—Bombos Trieste. Netoli oku­
pacinių jėgų būstinės sprogo 2 
su laiko užtaisais bombos, iš- 
sprogdindamos namų priešaki­
nę dalį ir išdaužydamos langus. 
Toj pačioj vietoj sprogo bomba 
pereitą pavasarį. Kaltininkai nei 
tada, nei šį kartą nebuvo susek­
ti.

Sen. McCarthy puola
SAKO, JESSUP KOMUNISTAS

WASHINGTONAS. — Respu­
blikonų senatorius McCarthy 
tvirtino po priesaika, kad am­
basadorius dr. C. Jessup yra su­
sirišęs su prokomunistinėmis or­
ganizacijomis ir kaip toks netin­
ka atstovauti Amerikai Jungti­
nių Tautų organizacijos visuoti­
niame susirinkime Paryžiuj.

McCarthy kalbėjo, kad jis turi 
įrodymų apie dr. Jessup priklau­
symą šešioms komunistų fronto 
organizacijoms.

Kitą dieną McCarthy buvo pa­
kviestas liudyti į Senato komisi­
ją, svarstančią McCarthy pašali­
nimą iš Senato. Už McCarthy 
pašalinimą ypač griežtais žo­
džiais pasisakė tos pačios res­
publikonų partijos sen. Benton, 
kaltindamas idėjos draugą, kad 
jis savo nuolatiniais kaltinimais 
komunizmu žemina vyriausybės 
pareigūnų vardą.

Norint senatorių pašalinti iš 
Senato, reikalinga surinkti du 
trečdalius balsų. McCarthy yra 
tikras, kad tiek priešų jis dar 
nėra įsigijęs.
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Out of This World 
in Activated SPEED

Out of This World 
in Kitchen COMFORT

Down to Earth 
in ORIGINAL COST

Out of This World 
in Automatic FEATURES

Down to Earth 
« OPERATING COS)

Down to Earth 
to aauv savimgi Safia® 0

Out of This World 
in Scintillating BEAUTY

Out of This World 
in Cooking CLEANLINESS

Out of This World 
in Unmatched CONVENIENCE

Down to Earth 
in INSTALLATION COST

Out of This World 
in Superior PERFORMANCE

18 MONTHS
TO PAY

Out of This World " 
id Tempting TASTE TREATS

Something will instantly tell 
you “This Is It” when first you set 

eyes on the new ROPER Gas 
Ranges for 1951. Perhaps it’s their 

“heavenly” beauty .;. for beauti­
ful they certainly are. Perhaps it’s 

their host of “Crowning Achievements” 
• i. features that are new, different 
and plentiful. Perhaps it’s their 

speed, their convenience, their 
\ certainty of preparing full-flavor 
7 foods just the way you like them. 

It could be any one or all of 
ROPER’S outstanding advantages, 

which will cause you to realize 
you’ve met your ideal range. ® Why 
not take steps to simplify your cook­
ing tasks right now? Visit us and 

examine the extensive line of these smart 
new beauties. Come see them today!

i; 'C T-
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Model 3804

4027 N. Lincoln Avenue
5701 WEST CERMAK ROAD,. CICERO 

Bishop 2-2055
2—NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. —ŠEŠTADIENIS, RUGS. 29, 1951

GRaceland 2-3800
3618 NORTH MILWAUKEE AVENUE 

SPring 7-7100



LIETUVIŲ AUDITORIJOS šeštadienio svetaines šoKiij vakaras
ĮVYKSTA KIEKVIENĄ ŠEŠTADIENĮ DIDŽIOJOJE SALĖJE, 3133 SOUTH HALSTED STREET.

Salė ir kitos patalpos naujai atremontuotos. Salėje per 200 sėdimų vietų 
prie rožėmis papuoštų staliukų. Staliukus galima iš. anksto rezervuotis.

Skambinti J. Rentauskui, YARDS 7-18 16 nuo 6 vai. vakaro. Svečiams 
patiekiami Įvairūs gėrimai ir užkandžiai. Gros J. Akelio orkestras su 

labai mažomis pertraukomis. Šokių muzika bus paįvairinama refrenais.
... . . -1Pradžia 8 vai. vak. Maloniai kviečiame visus atsilankyti. —RENGĖJAI.ŠĮ SEKMADIENĮ, RUGSĖJO 30 DIENĄ, LYGIAI 1 VALANDĄ PO PIETŲ NAUJU LAIKU, LIETUVIU AUDITORIJOS DIDŽIOJOJE SALĖJE,

įvyks CHICAGOS LIETUVIŲ TARYBOS

KONFERENCIJA. KONCERTAS IR ŠOKIAIf

Atstovai prašomi laiku atvykti į posėdžius, o 

Chicagos lietuvių visuomenė kviečiama pasi­

klausyti Įdomaus koncerto ir pašokti. Visas pel­

nas eis Lietuvos išlaisvinimo reikalams.

CHICAGOS LIETUVIŲ TARYBA

PASIMATYME SU STANLEY LITVINU
APIE JŪSŲ INSU- 
LIACIJOS PROBLE­
MAS.—DABAR YRA 
LAIKAS ĮRENGTI 

SAVO NAMĄ 
ŽIEMAI.

MES TURIME IŠ­
DIRBTĄ REPUTA­
CIJĄ PILNO PASI­
RINKIMO A-l RŪ­
ŠIES STAKO LEN­

TŲ IR NAMAMS 
MATERIOLŲ.

KOVA SU JAUNUOLIŲ 
NUSIKALTIMAIS

Mokyklų prižiūrėtojas Hunt 
pareiškė, jog dažnai nevyksta 
kova su jaunuolių nusikaltimais 
todėl, kad ji per vėlai pradeda-

ima. Todėl dabar sudaryta nauja 
programa, pagal kurią jau anks­
tyvaisiais metais bus atkreiptas 
dėmesys į specialios priežiūros 
reikalingų jaunuolių emocines ir 
socialines problemas.

Budriko Radijo
Programa
Dainuoja Algirdas Brazis

Ši sekmadieni Budriko radijo 
programoje iš stoties WCFL,

1,600 kil., girdėsite gražių dainų 
ir muzikos. Tad būtinai pasi­
klausykite.

Šių prograųių leidėjai — Juo­
zo Budriko Prekybos Namai Chi- 
cagoje, adresu 3241 So. Halsted

St., dabar turi didelį išpardavi­
mą namų rakandų ir elektrinių 
daiktų specialiai nupigintomis 
kainomis. Pasinaudokite proga.

O. P.

Garsinkites ‘N-nose’

CARR - MOODY LUMBER COMPANY
3039 So. Halsted St. Tel. Victory 2-1272

STANLEY LITWINAS, Mgr. — LIETUVIAI SALESMONAI.

NE TIK ŠĮMET, gCZ?

BET JAU PER METUS

NOW gAT TOWN OF LAKE UTILITIES
If your old TV or 
radio covers the 
down payment only$2°°eek

LIETUVIAI PELNINGAI TAUPO

MUTUAL «3Xa/$AVINGS
AND LOAN ASSOCIATION
2202 W. Cermak Rd. • Chicago 8r HL 
JOHN X KAZANAUSKĄS, Pre*.•«. VIrgtafa 7-7747
Savings insored to $10,000 by F.S.LLG

SKI

CUT
FUEL OIL
COSTS

UP TO

Model 17K22 Mahogany

TAX INCLUDED
Warranty Extra

GUARANTEED GUARANTEED

FOR COMPLETE INFORMATION

NO OBLIGATION

PHONE HARRISON 7-7168
OR MAIL COUPON BELOW TODAY!

NATIONAL FUEL ECON-O-MISER CORP. L
28 EAST JACKSON BLVD., 
CHICAGO, ILLINOIS

Gentlemen:

I WOULD LIKE COMPLETE INFORMATION ON

HOW I MAY REDUCE MY FUEL OIL COSTS UP TO 

50%. I UNDERSTAND THERE IS NO OBLIGATION.

NAME .......................... ............. ............................................

STREET .............................................. ....... ...........................

It’s another “exclusive” from 
Admiral . • . Color TV Op­
tional! You can add color 
whenever you want it to this 
sensational new 17" television 
from Admiral!

Enjoy now television’s clear­
est, brightest, sharpest pic­
ture...up to 50% more 
picture detail with Admiral’s 
glare-eliminating Dyna-Ray 
picture tube.

SENSATIONAL FEATURES
• . . include superpowered 
chassis engineered to outper­
form any set, anywhere, any 
time. One knob control • • • 
easy to tune as a radio. Com­
plete with built-in directional 
Roto-Scope antenna. Seel 
Hear! Compare! Today!

Equipped with famous Ad­
miral Turret Tuner. Receives 
all present stations as well 
as proposed Ultra High Fre­
quency channels. ,

TOWN OF LAKE UTILITIES
1800 WEST 47th STREET (CORNER OF WOOD STREET) LAfayette 3 7771

3—NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — ŠEŠTADIENIS, RUGS. 29, 1951



THE LITHUANIAN DAILY NEWS
Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Pub. Co., Inc.

1739 South Halsted Street, Chicago 8, Ill. Phone CAnal 6-8500

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
Chicago, Ill. under the Act of March 3, 1879. ■— ------ z -....

Jungtinėse Valstybėse, rfe Chicagoj: 
Metams ...._:__ —- ■ - $9.00

Pusei metų___ ___________ _ 5.00
Trims mėnesiams  2.50

NORI PABRANGINTI 
AUTOBUSUS

Chicago Motor Coach Co. pra­
šo leisti jai pakelti keleivinio 
bileto kainą iš 13 c. į 15 c.

—Pirmą kartą Columbijoje, 
Pietų Amerikoje buvo suruošta 
lietuvių meno paroda. Parodą 
padėjo ruošti ir ją globojo daili­
ninkas Penčyla.

Subscription Rates:0.66 per year in Canada
19.00 per year outside of Chicago 
flO.OO per year in Chicago 
i cents per copy

Užsakyme kaina:
Chicagoj e—paštu:

Metams----------------------------410.00
Pusei metų c—  sss? $5.50
Trims mėnesiams $3.00
Vienam mėnesiui--------- —. $1.25

Chicagoj e per išnešiotojus:
Viena kopija---------------
Savaitei ——-------------
Mėnesiui-------- - -----------

Užsieniuose;
Metams — .--..r.—-__ r..;... —.411.00
Pusei metų---------------------- 5.50
Trims mėnesiams ______ _ 3.00

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekfnadienius. Leidžia Naujienų 
Bendrovė, 1739 So. Halsted Street, 
Chicago 8, Ill. Tel. CAnal 6-8500.

Pinigus reikia siųsti pašto Money
------5c.

 30c. ___ o__________ ___
----- 41«25 Orderiu kartu su užsakymu.

RENEGATO ISTORIJA
(APŽVALGA)

(Pabaiga)

Taigi “Vilnyje” jisai dabar 
parašė savo atsiminimus apie 
LSS. suvažiavimą, įvykusį Clii- 
cagoje 1916 m., ir apie tai, kaip 
ėjo kova tarp “oportunisto” 
Grigaičio ir “revoliucionie­
riaus” Mickevičiaus-Kapsuko. 
Bet Prūseika nepasako, kad 
tikrasis oportunistas tada pasi­
rodė esąs pats Prūseika, nes 
kiekvieną kartą, kai suvažiavi­
mas prieidavo prie svarbesnio 
balsavimo, tai jisai pasišalin­
davo iš salės, kad nereikėtų 
pdsisakyti už vieną arba už ki­
tą pusę.

Netiesą jisai pasakoja ir kad 
Kapsuko grupė tame suvažia­
vime “dominavo”, o “grigaiti- 
hinkų grupė” buvusi silpna ir 
“perdaug nesišiaušė” pirmajai. 
Yffi faktas, kad žymia balsų 
dauguma buvo išbrauktos iš 
Kapsuko pasiūlytos rezoliuci­
jos tos Vietos, kurios aiškiai at­
sidavė bolševizmu.

Pripasakota ir kitokių nebū­
tų dalykų tame “anonymiška- 
iiie” Prūseikos rašinyje. Jisai 
į)Vz. meluoja, pasakodamas, 
kad Grigaitis buvęs priešingas 
“Lietuvos nepriklausomybės 
šventei”^ tuo tarpu kai iš tikrų­
jų tada ėjo kalba tik apie tai, 
ar tai šventei geriau tiktų vasa­
rio 16-ji, ar gegužės 15-ji (kada 
Susirinko Lietuvos Steigiamasis 
Seimas).

Kas tafnauja reakcijai?
Vabalas rašo, kad Grigaitis 

kitąsyk buvęs “ura-revoliucio- 
hierius”, nes jisai kovojo prieš 
krikščionis demokratus; o da­
bar — “sugulė vienon lovon su 
Krupavičiais ir Balkūnais”. Bet 
jisai užmiršta, kokioje lovoje 
jisai pats guli!

Prūseika guli vienoje tonoje 
su bolševikiškomis kiaulėmis, 
kurios knisa Lietuvos dirvą ir 
ėda Lietuvos žmonių maistą;

Jisai ir ėda su jomis iš vieno 
lovio, nes juk ne paslaptis, kas 
Amerikos komunistams parū­
pina “ėdalą”.

Šiandien eina kova dėl ne­
priklausomos Lietuvos atstaty­
mo. Šitoje kovoje socialdemo­

kratai eina išvien Su visomis 
srovėmis, kurios stoja už Lie­
tuvos nepriklausomybę.

Seniau krikščionys demokra­
tai buvo Lietuvos nepriklauso­
mybės priešai. Savo spaudoje 
jie rašė, kad Lietuvos nepri­
klausomybė tai “tuščia socia­
listų svajonė”. Dar po Nepri­
klausomybės Deklaracijos pa­
skelbimo kr. demokratų vadai 
norėjo sujungti Lietuvą “amži­
nais ryšiais” su Vokietija ir ieš­
kojo Vokietijoje karaliaus Lie­
tuvai. Aišku, kad prieš tad rei­
kėjo kovoti.

Bet ilgainiui kr. demokratų 
pažiūros Lietuvos nepriklaūso- 
rhybės klausimu pasikeitė.

O kaip su Vabalu-Prūseika ir 
jo dabartiniais draugais, kurie 
savo laiku buvo karšti Lietuvos 
nepriklausomybės šalininkai ? 
Jie virto renegatais. Jie remia 
Rusijos imperialistus, pavergus 
sius Lietuvą; gina riet tų impe­
rialistų žandarus, kurie žudo 
Lietuvos laisvės kovotojus.

Prūseika ir jo draugai dabar 
tyčiojasi iš lietuvių, kurie de­
da pastangas atgauti Lietuvai 
laisvę, ir sako, kad nepriklau­
somybė tai “tuščia svajonė” 
Grigaičio ir kitų svajotojų, -— 
panašiai, kaip seniau rašė “Tė­
vynės Sargas”.

Taigi, tuo laiku kai krikščio­
nys demokratai padarė didelę 
pažangą, priimdami aiškų nu­
sistatymą už Lietuvos nepri­
klausomybę ir demokratinę 
Lietuvos santvarką, tai Prūsei­
ka ir jo draugai pasisavino jų 
1905 metų poziciją, kad Lietu­
va turinti būti svetimų dėšpotų 
valdžioje.

Iš tikrųjų tai komunistai da­
bar yra kur kas didesni reakci­
ninkai, negu tie klerikalai, ku- 
rie 1905 m. rėmė Rusijos cariz­
mą arba 1918 m. kvietė Urachą 
į Lietuvos sostą, nes nei Rusi­
jos caras; nei Vokietijos kaize­
ris nebuvo tokie baisūs tironai, 
kaip ’’Kaukazo fažbainikas”, 
kuris sėdi Kremliuje.

Kodėl Prūseika jiems atsida­
vęs dirba, užmiršęs visas savo 
jaunystės idėjas? Dėl to, kad 
jie prileido jį prie Savo lovio.

—: rengia

Liet. Ex-mainierių Draugiškas Klubas
Rugsėjo (September) 30 dieną, 1951 m.

J. LEPROS DARŽE, 82nd ir Kean Avė. 
WILLOW SPRINGS, ILL. (priešais Lietuvių Tautines kapines) 

BUS PROGRAMA IŠ DAINŲ *

BEN PAVIO ORKESTRAS ŠOKIAMS.

Kviečia visus dalyvauti
RENGIMO KOMISIJA IR VALDYBA.

American Lithuanian Business Assfi
Sekmadieni, 1951 metą rugsėjo 30 dieną,
įVyks Cook apskrities Amerikos Liet. Biznierių Draugijos

METINIS PIKNIKAS
SMITH GROVE PARKE, 8228 Keane Ave.
500 dolerių dovanų—Muzika—šokiai—-Kugelis—Užkandžiai

VAIKAI GAUS AISKRYMO VELTUI
Visi kviečiami atvykti į pikniką. —RENGĖJAI.

OPAS CHEVROLET
'Parduoda naujus įvairiausios rūšies bei dydžio

CHEVROLET SUNKVEŽIMIUS BEI
KELEIVINIUS AUTOMOBILIUS

DIDELIS PASIRINKIMAS GERŲ VARTOTŲ AUTOMOBILIŲ 
Geromis sąlygomis ir greitai galima gauti lengvąjį 

Čhevroletą su įprastu greičio pakeitimu arba power glide.
Visais automobilių reikalais kreipkitės į lietuvius 

ilgus metus aptarnaujantį

OPAS CHEVROLET CO., INC.
1700-08 S.' Ashland Avė. MOnroe 6-7494-5

V   ■ - -........... - ................... ' . J

-, -tt— — - - ---------- «    -------------- ----- \

GOING OUT
OPEN SUNDAY 10 A. M. TO 5 P. M.

Values to $14.95 Ladies CjS 
DRESSES only 2 for ....

First Qualify 
51-15 Regular $1.29 ^"7&

Nylon hosiery .... ® 1 
$49.95 Value SJM

ZIP-COATS, only ....

Were priced to $119.
FUR COATS 

now only .. .............
FUR TRIMMED

COATS 100% Wool
Were $89, now ____

*44

NEMUNO knygyhe parduodame ir Išrašome vokiečių kalba 
knygas iš Vak. Vokietijos, Šveicarijos ir Austrijos.

Knygyne gaunami žurnalai: Kary, Pelėda, Nemunas, Darbas, Tėvų 
Kelias, Lietuvių Dienos, Kolumbijos Lietuvis, Laiškai Lietuviams, Eglutė, 
Mūsų Vytis, Girios Aidas.

Dienraščiai: Draugas, Naujienos. Savaitraščiai: Tėviškės Žiburiai, Dirva, 
Keleivis, Sandara, Vienybė, Laisvoji Lietuva, Darbininkas.

Turime naujausius leidinius, išėjusius Amerikoje ir Vokietijoje. Gavome 
vėl daug senų knygų ir gaidų, išleistų Lietuvoje ir Amerikoje.

Užsakymus adresuokite: LIETUVIU KNYGYNAS NEMUNAS 
3143 SO. HALSTED ST. Telef.: Victory 2-3314 CHICAGO 8, ILL.

PERKĖLIMO SANDĖLIO IŠPARDAVIMAS
'/. MILIJONO DOLERIŲ VERTES RAKANDŲ
KRISTALINIAI SMOKERS TRAYS. Vertės 50c.........................  už 19c
PARKERS RAŠOMOS PLUNKSNOS  ..................... . po $3.00 ir aukšč.
ALARM CLOCKS (Budelninkai) ..................................... r.................. po $1.98
EVERSHARP PLUNKSNOS ...............................     po 98c
RAŠOMOS MAŠINĖLĖS ............ -.........................P.0 $69.50 ir aukšč.

Pasaulio geriausi rakandai: lovos, kaurai, radijos ir TV setai, taip 
pat Jewelry nacionaliai žinomų garsinamų firmų — Kroehler, Simmons, 
Lane, Grand Rapids, Rockford, Rembrandt, Pullman, Sealy, Westinghouse, 
Thor, Easy, Crosley, Philco, Admiral, Zenith, Kelvinator, Hoover, Eureka, 
Lees, Gulistan, Armstrong’s Quaker — Visi šie vadovaują gaminiai turi 
būti išparduoti! -___________ _ _ ________________

ATEIKITE ŠIANDIEN— PASINAUDOKITE ŠIAIS BARGENAIS

Reguliaf $49.75 Rogers 1881 Sil-' 
ver set. Tikras Rogers 1881 setas 52 
gabalų 8 aptarnauti. Pilnai su chest 
$49.75 "vertės .......................  už $29.77
Pradedant pirmadieniu 9:30 ryto.

Reguliariai $71.50
RANKINIAI LAIKRODĖLIAI

Geros rūšies laikrodėlis $71.50 ver- 
tės ............. ..... .................... už $42.97

Žemiausia kaina, kokios nematėte!
MIEGAMOJO KAMB. SETAI

Visų šių garsių gamintojų — Grand 
Rapids, Rockford, Kroehler ir Bas­
set — už Bonafide kainas . . ...
$198.50 Miegamojo Setai už $79.00
$219.00 Miegamojo Setai už ....$89.00 
$259.50 Miegamojo Setai už $99.00
$289.00 Miegomojo Setai už $119.00
$315.50 Miegamojo Setai už $159.00
$347.50 Kliegomojo Setai už $187.00
$595.00 Miegomojo Setai\ už $257.00

Budriko Visos Krautuvės 
Išpardavimo Kainomis 

CHROME DINETTES
Jūs pasirinksite iš šių naujų, 1951 
m. prekių — originalių “Lloyds”, 
“Virginia House’’ ir “Meier and 
Pohlman”, su viršais tikrosios For­
mica. Visi setai yra po 5 daiktus, 4 
kėdes ir stalas.

$95.00 5 gb. Chrome Dinette $47.97 
$119.00 5 gb. Chrome Dinette $67.47 
$159.00 5 gb. Chrome Dinette $99.97 
$255.00 5 gb. Chrome Dinette $127.97

Cash arba Budriko lengvais 
išsimokėjimais.

PLATFORM ROCKERS 
LOUNGE CHAIRS

Budriko Visos Krautuvės 
Išpardavimo Kainomis 

VALGOMOJO KAMB. SETAI

$54.95 Supami ir Kėdės ........  $24.47
$67.50 Supami ir Kėdės ........ $29.97
$95.00 Supami ir Kėdės ........  $39.47

STUDIO COUCHES 
Garsūs Kroehler, Simmons, 

Sealy, Sleep Maker.
$159.00 Studios ....................... $69.97

$69.50 Studios ................... $29.97
$79.50 Studies .......................  $39.47
$99.50 Studios .......................  $49.97

$129.50 Studios ....................... $59.47

Garsiųjų Grand Rapids ir Bassett 7, 
8 ir 9 gabalų setais. Patogūs, nauji 
1951 m. kūiiniai, pasirinkti medžio 
ir spalvų kokių norite, kainomis, 
kurios daro sensaciją, ne tik Chi­
cagoj e, bet visoje šalyje.
$244.50 Valgomojo Setai .... $109.77
$289.50 Valgomojo Setai .... $137.97
$257.00 Valgomojo Setai .... $187.00
$295.00 Valgomojo Setai .... $237.47

Cach arba Budriko lengvais 
išsimokėjimais.

Reguliariai $35.00 
VYRIŠKI RANKINIAI 

LAIKRODĖLIAI
Reguliariai $35.00 vyriški puikūs 
rankiniai laikrodėliai, gold filled 
case, metal stretch arba odiniai re­
težėliai. Pardavimo kaina.... $17.97

ŠALDYTUVAI
Westinghouse, General Electric, Nor­
ge, Kelvinator, Admiral — viskas 
pardavimo kaina!

100 ŠALDYTUVŲ
$299 šaldytuvai ....................... $189
$319 šaldytuvai ...........................  $219
$369 Šaldytuvai ...........................  $249

KAURAI KILIMAI
Jūs galite pirkti mūsų garsiųjų iši- 
dirbysčiųi kambario dydžio kaurus, 
įskaitant tokių garsių vardų kaip 
Lees, Mohawk, Gulistan ir visų ki­
tų išpardavimo kainomis.

$89.50 Kambario dydžio .... $37.97
$95.00 Kambario dydžio .... $43.47

$109.00 Kambario dydžio .... $49.97
$139.50 Kambario dydžio .... $59.47
$159.00 Kambario dydžio ___  $79.97
$215.00 Kambario dydžio .... $97.47

Cash arba Budriko lengvais 
išsimokėjimais

r~---- -- Į-■aJlUmc^.-r-r-inrYr^-.-K rWn-.afl.rrm-lr .-.n.- ...i. V ■■ ■ j

RUDENINIAME

NAUJIENŲ
* VAKARE

bus suvaidinta visai nauja 
ir nepaprastai Įdomi

MARGA TEATRO ŽAISMĖ

• r

Specialus 
Gamtos 
šakną, žolią 
ir 
augmenijos 
junginys

WttICAN

TRENERIO
KARTUSIS VYNAS
Kokia pilvą stiprinanti ir liūo- 
suojanti gyduolė pasauly lygi­
nasi su Triner’s greita, smagia 
pagalba nuo užkietėjimo ir iš 
to sekančių simptomų?

Tai todėl, kad Triner’s yra 
specialus pačios Gamtos šaknų, 
žolių if augmenijos junginys, 
štai kodėl, jau nuo 1887 metų, 
Triner’s pašalina tuos skaudžius, 
varginančius užkietėjimo simp­
tomus: galvos skausmą, nervin­
gumą, pilvo- netvarką, nevirški­
nimą, gesą ir išpūtimą, prara­
dimą miego ir apetito. ą

Nebekentėkit! Imkit Triner’s! 
Galėsit džiaugtis jo nauda, ga­
lėsit jaustis ir atrodyti geriau! 
Įsigykit butelį Triner’s šiandien!

MAU COUPON TODA Y!
-

B Joseph Triner Corp.
! 4053 W. Fillmore • Chicago, HI. 

■
® Please send me______ Big 18 oz. bottles -
1 of Triner’s Bitter Wine for which I enclose

j $1.50 for each bottle, postpaid.

J NAME------ ---------------------------- --------------- j

j ADDRESS'■---------------  g
» CITY, STATE----------- ---------   ,

P A M A T Y K I T
IR IŠGIRSKIT JĮ!

BOY’S SUITS Sizes 6 to 15 ONLY $10.
MEIR’S 2 PANTS

SUITS ......... .

TOPCOATS and
OVERCOATS ....

Open Sunday 16 to 5
Mori., Thurs. Nights to 9:30—Tues., Wed., Fri., Sat. 9:30

MONROE FOX CO.
6421 SO. HALSTED ST.

Regular. $6.95 Value
SLACKS, only ...

M *900

$g.88

to 6.

NAUJO LIETUVIU KONCERTINIO ORKESTRO

I SOKOL HALL - SEKMADIENI, RUGSĖJO 30 D., 4 V. P. P.

Orkestro direktorius —
Komp. P. SARPALIUŠ

Orkestro vadovas —
ST. KALVAITIS

italyvaiija: Operos solistai 
ALĖ KALVAITYTĖ ir 

ALGTPvDAS BRAZIS 
Solistai irišffūihėhfalistai — 

ALF. PAUKŠTYS ir A. JAKAVIČIUS

Pirmą syk išpildomos Vyt. Jančio ir Art. 
Jakavičiaus lietuviškam terųom orkestri­
nės kompozicijos. Be to, Fr. Liszto, J. 
Sibelius, Fr. von Suppe, A. Luigini ir kitų 
kūriniai,

Bilietų kainos — $1.25 (su taksais) 
Pelno dalis skiriama Amerikos Lietuvių 
Tarybai.

Po Koncerto—“KRIKŠTYNŲ BALIUS 
šokiams gros BALIO PAKŠTO 

kapela ir kiti malonumai.

i'i nu......... .. ihiMihiii i ■■ ■nartai ..... W n .......... M...
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METALINĖS LOVOS
Reguliariai $10.95 metalinės lovos. 
Pilnos arba dvigumos mieros. Visas 
panielius, riešuto nubaigimas. Bud­
rike uždarymo pardavimo kaina

$6.95

Reguliariai $49.50
CEDAR CHESTS

Reguliariai $49.50 nacionaliai išgar­
sėjusios “Blue Bird” pilno dydžio
cedar chešts. Budrike uždarymo 
pardavimo kaina ................... $24.95

Reguliariai 75c. iki $1.50 
SIDABRINIAI DAIKTAI

Reguliariai 75c. iki $1.50 sidabriniai 
daiktai, susideda iš didelių grupių 
šaukštų, šaukštukų, peilių, šakučių 
ir tt. Kol jų yra, vienas ............ 19c

SKALBIAMOS MAŠINOS
Norge, THof, Maytag, Easy, General
Electric — pasirinkite.
$119 Skalbiama Mašina .....  $89
$139 Skalbiama Mašina ......  $99
$200 Skalbiama Mašina ......... $149

Cash arba kreditas.

® Kroehler • pullman
• GRAND RAPIDS

SEKLYČIOS SETAI
Pasirinkite iš pilnų 1951 metų pre­
kių. Kiekviena nauja šiais metais 
iš pasauly garsių gamintojų Kro­
ehler, Grand Rapids ir Union. Mo­
dernūs konvericionališki stiliai. Vis­
kas turės būti išparduota be išim­
ties. .............
$119.00 Seklyčios Setai.......... $69.47
$159.00 Seklyčios Setai ........ $79.97
$195.00 Seklyčios Setai ....... $89.47
$239.50 Seklyčios Setai ....... $99.97
$295.00 Seklyčios Setai .......  $149.47
$395.00 Seklyčios Setai ....... $237.97
$595.00 Seklyčios Setai ....... $377.47

Cash arba Budriko lengvais 
išmokėjimais

TV SETAI
Visų šitų garsių gamintojų — Phil­
co, General Electric, Cros ey, Wes- 
tingouse, Admiral, Hallicrafter, 
Zenith, etc. už didžiausią bargena. 
224.00 16” Stalo modelio .... $159.00 
239.00 12%’’ Console setas.... $129.00 
299.00 16” Console setas .... $199.00

Cash arba Budriko lengvais 
išisimokėj'mais.

Hide-A-Beds ir SOFOS
Garsieji Simmons, Kroehler, Sleep- 
o-lounge, Davenette ir kiti gerai ži­
nomų gamintojų, paaukojama jūsų 
sutaupoms šie:
219.00 Hidden Beds, pilnai $109.47
249.00 Hidden Beds, pilnai $139.97
289.00 Hidden Beds, pilnai $159.47

Cash arba Budriko lengvais 
išsimokėjimais. '

MATRASAI
Garsieji Simmons, Sealy ir Colum­
bia rūšies, vardai jums gerai žino­
mi. Visi yra nauji, pirmos rūšies, o 
jų kaina niekad nebus užmiršta.
37.50 Innersprings Matrasas $17.95
39.50 Innerspring Matrasas ..„$19.95
43.50 Innerspring Matrasas ....$22,95
59.50 Innerspring Matrasas $27.95
64.50 Innerspring Matrasas $34 95
69.50 Innerspring Matrasas $39.95

Cash arba ilgas lengvas kreditas.

PEČIAI — RANGES
Pasirinkite iš garsių išdirbę jų — 
Crown, Wei Bilt, Universal, Norge, 
Estate, Coleman, etc.
139.00 Dideli Gas Ranges .... $99.47 
169.00 Dideli Gas Ranges .... $119.97 
210.00 Dideli Gas Ranges .... $149.47 
229.50 Dideli Gas Ranges $169.97

ALYVA KŪRENAMI KAMBARIO 
ŠILDYTUVAI

59.00 Alyva kūr. šildytuvai $29.00
79.50 Alyva kūr. šildytuvai $37.47

100.00 Alyva kūr. šildytuvai $47.97
135.00 Alyva kūr. šildytuvai $67.47
159.50 Alyva kūr. šildytuvai $77.57
179.50 Alyva kūr. šildytuvai $87.47

KRAUTUVĖS VALANDOS: nuo 9 vai. ryto iki 9 valandos vakaro pir­
madieniais ir ketvirtadieniais; antradieniais, trečiadieniais, penktadie­
niais ir šeštadieniais iki 6 vai. vakaro. Sekmadieniais (nedėliomis) už­
daryta.

JOS. F. BUDRIU, Ine.
3241 So. Halsted Street Chicago 8, Ill.

Tel. CAlumet 5-7237

BUDRIKO žiemos radio programa leidžiama sekmadienio vakarais 5:30 
P. M. Chicagos laiku iš WCFL, 1000 kilocycles Radio Stoties.

G AR S I N K I T ĖS N A C JIE X O s E

Naujo 1952 metu elektrinio 
akordijono priedas padaro jo 
skambesį kaip elektriniu var­
go ną. 

o
Naujų ir vartotų visokių rūšių akor- 
dijonų pardavimas ir aptarnavimas. 

®
Ekspertinis tono sutvarkymas.

PRIVAČIOS PAMOKOS 
o

Visokių rūšių muzikaliai instru­
mentai, nauji ir vartoti.

•
Atdara kasdien iki 8 vai. vakaro.

AIRPORT MUSIC CO.
(Arti Central Avenue)

5844 Archer Avenue
CHICAGO 38, ILL.

visko užtektinai'
TUOJ PRISTATOM

Baldai, šaldytuvai, pečiai, skal­
biamos mašinos, lovos, matrasai, 
kilimai. Radijo, televizijos ' setai, 

baldai vaikučiams.
Žemos kainos, lengvi išmokėjimai 

DIDELIS PASIRINKIMAS
Baldai pagal užsakymą.

ROOSEVELT
Furniture Co., Inc.
2310 W. Roosevelt Rd*

SEeley 3-4711

Skaitykite “N-nas”



|
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WEST TOWN FURRIERS
ANNOUNCES THEIR GRAND OPENING AT

3807 OGDEN AVENUE
TAILORS and FURRIERS

The finest Repairing, Restyling and 
Gleaning of all FUR and CLOTH 
COATS. NEW COATS CUSTOM 

, MADE AT LOW PRICES.
GERTRUDE KOSMArZ PANKES, prop, (formerly of Ehrenbergers)

PHONE: LAwndale 1-6069 FOR FREE BONDED PICK-UP.
Now open daily to 6 P. M. Mondays and Thursdays till 9 P. M.

'"’Sag

ir

Pradedant 1897 metais, iki šiai dienai 
taupytojai District Savings b-vėj pelne 
ir pelno didesnį uždarbį ant sutaupą ... 
nežiūrint sąskaitos balanso ...

DABAR ... nuo Liepos 1 d.<.. mūsų 
dividendas tapo pakeltas net 25% . . . 
Vadinas mūsų taupytojai šiandien už­
dirba daugiau nėgu bile kada pirmiau ... 
Apart pelno, District Savings teikia jums 
pilniausiai apdraustą apsaugą . . s~ 
draugiškiausią patarnavimą.

metų turi savo foto ątelje. 
gimęs Pagramanty, Taura- 
aps. Į JAV atvyko 1913 m. 
kuri laikų dirbo įvairiose

KRISTINA BARTULIS-MILERIUTĖ
Kristina Bartulis - Milėriutė su 

Genovaite Mažyte dainuos duetą 
meninėj programoj ALT konferen­
cijos, kuri įvyks rytoj, rugsėjo 30 
d., 1 valandą Lietuvių Auditorijoj, 
3133 So. Halsted Street.

PATAISYKITE
' t

Savo seną Pečių, Furnasą arba BoilerįNORTHVffiSTEKN STGVE REPAIR CO.
Turi dalis pritaikomas visiems Pečiams, 

Furriašams ir Boileriams.
TRYS DIDELĖS KRAUTUVĖS CHICAGO J

Dabar yra laikas patikrinti salvo pečių ir furnasą 
rėkiamam sutvarkymui ir pataisoms. Atlikite tai 
kol oras švelnus. Išvengkite furnaso taisymo šūlčio 
metu.

662 WEST ROOSEVELT ROAD
8812 S. COMMERCIAL AVE. 2323 MILWAUKEE AVE.

District Savingsi

Joi. M, Mozerlt, Secretary

DISTRICT

3236 South Halsted St.

Our 
Future 
Home

RYTOJ GALI BŪTI PERVELU!
Jei norite užsitikrinti nuo ugnies namus, baldus, automobiliu^ 
ar šiaip ką apdrausti, reikalaukite agento, arba brokerio, kad jis 
parūpintų jums polisą per mūsų kompaniją. Nelaimei ištikus, 

neturėsite jokių nemalonumų.
“Mes esame pirmaklasiai nariai Cnicago Board of Underwriters”

O’MALLEY & McKAY, Inc
222 WEST ADAMS STREET KAMBARYS 1043

Telefonas CEniral 6-5208
Generaliai Agentai šių Kompanijų: 

COLUMBIA INSURANCE COMPANY 
PEARL ASSURANCE COMPANY 
LUMBERMEN’S INSURANCE COMPANY 
MASSACHUSETTS FIRE & MARINE INSURANCE CO. 
MICHIGAN FIRE & MARINE INSURANCE COMPANY 
AMERICAN AUTOMOBILE INSURANCE CO. 
MASSACHUSETTS BONDING & INSURANCE CO.

..................   - i ■■■■ ■. , ,IHi, I Hill i J„- , į r 111 m i

—Rašytojas Antanas Rūkas 
viešėjo Montrealy. Čia su dide­
liu pasisekimu vietos scenos my­
lėtojai scenoje pasirodė su jo 
“Bubulio ir Dundulio” linksmu 
trijų veiksmų nutikimu. A. Rū­
kas susirinkusiųjų žiūrovų bu­
vo širdingai sutiktas. Dabar 
Montrealy suvaidinusieji “Bubu- 
]į ir Dundulį” kviečiami į Toron­
tą ir Hamiltoną.

—Adolfas Bartuch - Bartušis 
(1747 S. Halsted) jau penkio­
lika 
Jis 
gės 
Čia
dirbtuvėse. Vakarais anglų kal­
bos mokėsi pas' dabartinį ban­
kininką Rypkevičių, anais lai­
kais '"Naujienose” dirbusį. A. 
Bartuch, pramokęs anglų kal­
bos, pradėjo lankyti fotografi­
jos męno mokyklą, kurią baigęs, 
tuoj pradėjo verstis fotografavi­
mo darbu. Nors A. Bartuch jau 
senokai čia gyvena, bet kalba 
gražiai žemaitiškai ir jo pa- 
gramantiškės tarsenos jokios 
svetimybės nėra paveikusios.

—Diepholzo lietuvių gimnazi­
jai S. Velbasis, kuris tūri vaikų 
baleto mokyklą Chicagoje, su­
rinko $45 iš savo studijos mo­
kiniu.

—Pr. Gudžiūnas, 4453 So. Ho- 
fiOfe St., mirė rugp. 4 d., palik­
damas liūdinčias dvi dukteris, 
Karoliną ir Oną, brolius Petrą ir 
Ignacą (Toronte, Kanadoje). Pa­
laidotas rugp. 8 d. šv. Kazimie­
ro kapinėse. (Bks)

—Juozas (Jrenius, 29 m., gy­
venąs Lake apskrityje, Lake Vil­
la, Ill., buvo sužeistas, kai jo au­
tomobilį, bevažiuojant per ge­
ležinkelio bėgius, užvažiavo pre­
kinis traukinys. Nuvežtas į St. 
Therese ligoninę Waukegan. Gy­
dytojai sako, kad Grenius grei­
tai pasveiksiąs. Jis turi sunkve­
žimių ir kitokių autobusų biz­
nį. (Bks)

MOnroe 6-6600

nd l6anCHICAGO SAVING 
Jr.TAUPYKITE

sus sav

KUR pinigai buvo ir yr

Dėl paskolų geresnė im
virs

6236 South

iūs pinigų' 
iena santaupa pilnai apdr 
Jni ted States Government

> V. j!.':-

įsmokam me+y patyrimas 
isingą patarnavirr:

d a. pas i rnatykitefjSi
$7'090,000.09’

KUR visada buvo ir yr 
das.

msta gali&atlikti v 
hipsirii u^rjei ka I us.

For. Greater Viewing ComfortSYLVANL4
“The Frame of Light for Viewing Comfort”

Pushbutton 
Electric Range

The Madison
.. Sylvania 20" Mahogany DeLuxe Console.

What is HaloLight?
It is a border of soft, cool light that frames your 
television picture.

What does HaloLight do?
It reduces the sharp contrast between your bril­
liant TV screen and its darker surroundings.

Why is this an improvement?
Because it makes viewing pleasanter over longer 
periods.

The Most Talked-about 
Television Feature in America

Millions have read about, heard 
about HaloLight, The Frame of 
Light for Viewing Comfort, in the lead­

ing models of the Sylvania Golden Ju­
bilee line of TV sets. Here are the ques­
tions people have asked —and the an­
swers.

Does HaloLight affect the picture?
Yes, it actually makes the picture look clearer— 
makes it seem larger.

Is HaloLight just an added feature?
No, it is built right into the Sylvania TV set— 
an improvement that marks a new milestone in 
television viewing.

HaloLight comes in the leading models of the 
Sylvania great new Golden Jubilee line of TV re­
ceivers—every one of which has the famous Sylva­
nia features —Movie-Clear* screen, Studio-Clear* 
sound, automatic “Triple-Lock” and a host of other 
features from this 50-year-old leader in lighting 
and electronic research. ‘Sylvania Trademark

Come in NOW —SEE for yourself the comfort of HaloLight.

S«£er-speed for cook­
ing-brews 6 cups of coffee in 
6 minutes. Another great 
Hotpoint feature!

World’s Easiest Way to Cook!
® Simply push a button—its own colored light shows 
you instantly which cooking speed you are using! No other 
way of cooking is so clean, so cool, so fast, and so easy! 
Features include 3 storage drawers, world’s fastest charcoal­
like broiler, new no-glare Fota-Lite for range top, deep-well 
Thrift Cooker with raisable unit, 
automatic oven control, and many 
others. Come in soon and let us 
give you a demonstration!

BIM MERLE’S
1451 WEST 63rd STREET

TERMS TO SUIT YOUR CONVENIENCE

UNION APPLIANCE
EASY 

TERMS

APPLIANCES
TELEVISION

REpublic 7-2269
40 SOUTH CLINTON STREET DEarborn 24838

OPEN MONDAYS AND THURSDAYS TILL 8 P. M.
■ " " ■ 7'. ■ i - - - , „ , „ . , , „ .......      ,
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Susirūpino jaunimo 
likimu

Garbingas 
pasitraukimas

PAGUODOS ŽODŽIAI!
Ištikrųjų, tu regėsi savo aki­

mis ir matysi atlyginimą nusi­
dėjėliams. Nes Tu, Viešpatie, 
mano viltis. Tu pasidarei iš 
Aukščiausiojo sau prieglaudą. 
Nelaimė nesutiks tavęs ir sloga 
neprisiartins j tavo šėtrą. Nes 
Jis davė savo angelams palie­
pimu apie tave, saugoti tave vi­
suose tavo keliuose.

—Psalmė 91: 8-11.
IŠ KNYGOS, ŠV. RAŠTO!

Veltui įsigykite Ap. Jono Evange­
lijos; tik atsiųskite vardo ir adreso 
su prašymu.

PASIKLAUSYKITE MŪSŲ 
RADIJO PROGRAMŲ 

TRUMPOMIS BANGOMIS!
Tris kartus per savaitę: trečiadie­
niais, penktadieniais, ir sekmadie­
niais . . .
12 vai. popiet Eastern Standard 
Time (taip pat Čikagos vasaros lai­
ku)

13 vai. 'Argentinoje
14 vai. Brazilijoje
17 vai. Anglijoje.

Trijose vietose: 16, 19 ir 24 
metrai!

Turime dar vieną programą sek­
madieniais, 24 vai. (Filipynų Salų 
laiku iš Manilos, taip pat trumpo­
mis bangomis: 19, 30, ir 49 met.

Pamaldos lietuvių kalba 
Čikagoje: 3:30 vai. po pietų 
Raymond Bažnyčios Salėje, 

816 W. 31-ma gatvė

LIETUVIŲ MISIJOS DRAUGIJA, 
INCORPORATED
P. O. Box 488, 

Chcago 90, UI. USA

TURIME DIDELĮ '
PASIRINKIMU:

DEIMANTŲ 
LAIKRODŽIŲ 
BRANGMENŲ 
SIDABRINIŲ

INDŲ 
SIENINIŲ 

LAIKRODŽIŲ 
RADIO IR 

TELEVIZIJOS 
APARATŲ 

rR KT. PREKIŲ

Laikrodžiai 
Pataisomi 
Specialist®

22 d. Dr M. Budrienės kabi­
nete Ųuvo sušaukta Chicagos 
lietuvių skautininkių-kų sueiga, 
kurios metu buvo padarytas 
trumpas, bet indomus praneši­
mas, apie jaunimo, auklėjimą,.

Pranešimas sukėlė gyvas dis­
kusijas. Buvo pasisakyta už 
būtiną reikalą skautininkams,— 
ėms įsijungti gyviaus į skautiš­
ką darbą, talkininkaujant jau­
nesniems skautų—čių Vadams. 
Sueigos metu paaiškėjo, kad jau 
daugelio vaikai nebekalba lietu­
viškai; kad stovyklos metu vai­
kai tėvams rašė laiškus anglų 
kalba; kad vienoje kitoje mo­
kykloje net tėvai prašė nemo­
kyti vaikų lietuvių kalbos.

Dėl šių reiškinių skau­
tininkų,—ių ramovė reiškia pa­
sipiktinimą tokiu lietuvių1 grei­
tu nutautėjimu.

Pasisakyta ir dėl jaunimo do­
rovingumo, kuris irgi rodo ne­
maža blogų reiškinių. Ypač aš­
triai buvo pareikštas pasipikti­
nimas kai kuriomis tariamomis 
“tremtinių“ įmonėmis, kurios iš 
tikrųjų tėra atskirų asmenų, 
dėl jose vykstančio netinkamo 
jaunimo elgesio. '

Ryšium sū čia iškeltais klau­
simais ramovė daug ko padaryti 
ar pakeisti negali, bet vis dėlto 
yra sveikintina, kad skautinin- 
kės,—ai rado būtiną, reikalą at­
kreipti dėmesį į šias lietuvių 
jaunimo negeroves.

O jeigu tuo susirūpins visi, 
kuriems priklauso jaunimo auk­
lėjimas, kaip tėvai, bažnyčia, 
mokykla ir organizacijos, tada 
bendromis jėgomis bus pašalin­
tos tos negerovės, kurios žudo 
mūsų tautos gražųjį prieauglį 
— jaunimą.

L D.

F. J. Lengvenis, 4943 W. Wol- 
ton St., po; 34 metų intensyvaus 
darbo Western Electric Co. ma­
šinistų grupėj, rugs. 28 d. atsi­
sveikino su darbo draugais, ku­
rių turėjo daugybes ir išėjo į 
pensiją. P. Lengvenis dar galė­
jo būti darbe keliolika metų, 
nes turėjo lengvas pareigas, ta­
čiau nusistatė palikti darbo vie­
tą. Sako, yra jaunesnių, tegul 
lavinasi. Kaip gero darbininko, 
kompanija patenkino prašymą, 
garbingai atleido su geru atlygi­
nimu.

Puiku turėti pajamų ir gyven­
ti be darbo, ramiai baigti senat­
vę. Pp. Lengveniai jaunose die­
nose abudu dirbo, taupė. Jiems 
sekėsi; išauklėjo du sūnus ir vie­
ną dukterį. Vyresnysis sūnus 
buvo toli pažengęs aviacijoj, bet 
žuvo antrame kare; tėvams li­
ko neišdildoma žaizda. Antrasis 
sūnus yra pasiekęs inžinierijos 
laipsnį. Jaunesnioji duktė ište­
kėjusi. Vadinasi, tėvai liko kaip 
ir buvę vienu du. Bet iš tikrųjų 
jie nėra vieniši, turi vaikaičių 
(anūkų), o tie mažiutėliai tokie 
meilūs, kaip paukšteliai čiulba 
“grandpa, grandma”.

F. J. Lengveni, darbo drauge, 
linkiu Tau smagiai leisti poilsio 
dienas. D.

SUSIRINKIMŲ IR PARENGIMŲ

PRANEŠIMAI
SKAUTŲ-ČIŲ IŠKYLA IR LAUŽAS

Lituanicos ir Aušros Vartų tuntų 
iškyla ir laužas įvyks rugsėjo 30 d., 
Marquette Parke. Visi skautų ir 
skaučių tuntų vienetai susirenka 14 
vai. prie Dariaus ir Girėno pamink­
lo, prie Californijos ir 67-tos gat­
vių. Iškyloje ir lauže kviečiami da­
lyvauti skautininkai, tėvai ir skautų 
bičiuliai. —Tuntų vadovybė.

John A. Duodama 1 metų 
Garantija

Lengvais Išsijnokėjimais

JOHN A. KASS
4102 ARCHER AVENUE 

(prie Mozart Street) 
Tel. LAfayette 3-8617

Seniausia Lietuvių Jewelry 
Krautuvė Brighton Parke 

Įsteigta 1915 metais

—Alg. Dumbrys, buvęs Čiur­
lionio ansamblio dalyvis, įsijun­
gė į Balio Pakšto kapelą, kurio­
je jis kaip dainininkas linksmins 
Chicagos lietuvių publiką. Pir­
masis jo pasirodymas bus šian­
dien Chicagos lietuvių sporto 
klubų “Ateities” ir “Perkūno” 
ruošiamame vakare.

—Roselande veikia, vietos sce­
nos mėgėjų būrelis. Jiems sce­
nos meno siekti padeda artistas 
Mackevičius. Būrelis dar šiais 
metais žada viešai pasirodyti su 
nauju veikalu.

ANTANINA
UPSELEVIČIUS

Baikite savo kančias

mus, raumenų 
įtampą, kosėji­
mą su šiomis 
slaptomis for­
mulėmis, kurios
ėjo iš kartos į 
kartą. Sudėtis 
grynų žolių,

gios.

arthritis, r e u- 
matizmo skaus­

Padėka

ANTANAS LUCAS 
(Lukošius)

Gyveno 7119 S. Campbell Avė.

Mirė 1946 metų spalio mėn. 
1 dieną. Gimė Panevėžio aps., 
Ramygalos parapijoje.

Paliko nuliūdę: vyras Anta­
nas, duktė Josephine, 2 sūnūs: 
Vincent ir Leo ir jų žmonos 
bei vaikai.

Mūsų brangiausiai Antani­
nai pagerbti bus laikomos Šv. 
Mišios Gimimo Panelės šven­
čiausios bažnyčioje, esančioje 
68th ir Washtenaw Ave. 1951 
m. spalio 6 dieną, 8 vai. ryto.

Mes Tavęs, Mūsų Brangiau­
sioji, niekuomet neužmiršime. 
Tu pas mus jau nebesugrįši, 
bet mes anksčiau ar vėliau 
pas Tave nueisime. Tebūna 
Tau lengva ši žemelė.

Nuliūdę lieka:
Vyras, Duktė, Sūnūs 

ir Giminės.
Z-G ŽOLIŲ ARBATA No. 17— 

($1.00)— GARSIOJI Skilvio Ar­
bata teikia greitus rezultatus 
skilvio ligose. Puikiai liuosuoja 
vidurius, juos sunormuoja.

STANIS Analgesic SALVE— 
($1.00) — duoda STEBĖTINUS VP’zulfa flic

STANIS IMPROVED FOOT 
SOAP, Vz sv. gabalas—60c. A 3- 
in-one Foot Health Treatment pa­
dėti jautrioms, deginančioms, pa­
vargusioms, sutinusioms ar skau­
dančioms kojoms. Suminkština ir 
sunaikina nuospaudas ir padų su­
kietėjimus.
Z- G. Stanis Company

2822 ARCHER AVENUE
Chicago 8, Illinois Dept. N.

-

A L A V IJ A 
Alaviją (Alijošius) 

( j yra gerai nuo vidų- 
rių nemalimo, už- 

—\ kietėjimo, malšini
CĄ' mo gumbo ir dieg-
\ \ lių. Jeigu galva
į°l skauda nuo netiku­

sio maisto arba jautiesi prarū­
gęs, apsunkintas, paimk Alavijo^ 
grūdelių nedaugiau kaip žirnio 
didumo, sukramtyk gerai ir nu­
ryk, arba sutarpyk Alaviją van­
denyje ir išgerk, pramuš kad ir 
kiečiausius vidurius. Alavijo? 
svaras $2.50, mažiau perkant 6 
uncijos už $1.00. Prisiunčiam į 
jūsų namus.

ALEXANDER’S CO. 
414 W. Broadway 

South Boston 27, Mass.

Mirė 1951 m. rugsėjo 13 d. 
ir palaidotas Šv. Kazimiero 
kapinėse, ir negalėdamas atsi­
dėkoti tiems, kurie suteikė jam 
paskutinį patarnavimą ir pa­
lydėjo jį į tą neišvengiamą 
amžinybės vietą.

Mes atmindami ir apgailė­
dami jo prasišalinimą iš mūsų 
tarpo, reiškiame giliausią pa­
dėką draugams, kurie suteikė 
gėlių vainikus ir Šv. Mišias. 
Dėkojame mūsų dvasiškam 
tėvui, kun. Pranui Kelpšai, 
kuris atlaikė įspūdingas pa­
maldas už jo sielą, atkalbėjo 
rožančių ir nulydėjo į kapus. 
Dėkojame graboriui Ant. M. 
Phillips už mandagų ir tvar­
kingą patarnavimą, ir visiems 
dalyvavusiems laidotuvėse gi­
minėms ir draugams, o tau, 
mūsų mylimas Antanas Lucas 
sakome: ilsėkis šaltoj žemėje.

Nuliūdę lieka:
žmona, Duktė, Tėveliai,\ 

Sesuo, Švogeris ir Giminės.

SGT. JOSEPH 
JANKAUSKAS, JR.

SIUNTINIAI Į
LIETUVĄ 

visus mokesčius 
čia sumokėjus 

•
100% apdrausta

DRABUŽIAI 
GYDUOLES 

ir t. t.
Jūsų giminės gauna be 

jokių jiems išlaidų

CENTRAL PARCEL 
SERVICE, INC.

220 SO. STATE ST., CHICAGO 
Tel WAbash 2-9354

Atdara šeštadien. iki 1:30 popiet.

Chicago, Ill.

Mirė 1951 m. rugsėjo^ 25 d., 
Randolph Field, Texas, sulau­
kęs 35 metų amžiaus.

Paliko nuliūdę: tėvas Juo­
zapas, 2 dėdės: Jake Jankaus­
kas, žmona Esther ir Jonas; 
giminaitės: Josephine šimulis, 
Rosalija Javarauskas ir jų šei­
mos. Daug kitų giminių, drau­
gų ir pažįstamų.

Kūnas pašarvotas A. Pet­
kaus koplyčioje, 6812 South 
Western Ave.

Pirmadienį, spalio 1 dieną, 
8:30 vai. ryto bus lydimas iš 
koplyčios į Gimimo Panelės 
Šv. parapijos bažnyčią, o po 
gedulingų pamaldų bus laido­
jamas Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Sgt. Joseph Jan­
kausko giminės, draugai ir 
pažįstami nuoširdžiai kviečia­
mi dalyvauti laidotuvėse ir 
suteikti jam paskutinį patar­
navimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: Tėvas, Dėdės, 
Giminaitės ir kiti.

Laidotuvių direkt. A. Petkus. 
Tel. GRovehill 6-0142.

6—NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. —ŠEŠTADIENIS, RUGS. 29, Į951

VIENOS DIENOS 
KONVENCIJA

Įvyks nedėlioj, rugsėjo 30 d., 
nuo 9:30 ryto iki 5 vai. vakaro 
svetainėj 5324 So. Halsted St. 
Bus kalbėtojų iš kitų miestų. 
Programa tęsis per visą dieną.

Svarbu yra kiekvienam pro­
taujančiam žmogui arčiau susi­
pažinti su Gyvuoju Dievo žo­
džiu, kuris suteikia tikrąją Viltį 
Išgelbėjimo iš šios mirtinos pa­
dėties, kurioje pasaulis dabar 
randasi.

Kviečiame atsilankyti visus.
Įžanga nemokama, kolektų 

nėra. —šv. Rašto Tyrinėtojai

CONRAD Photo Studio
(lietuvis 

fotografas) 
Specialybė 
vestuvės.
$15.00 

vertės dovana 
jaunave­

džiams, atne­
šus šį ' 

garsinimą.
414 W. 63 ST. 

Telefonai:
ENg. 4-5840 
ENg. 4-5883

METRICK’S
PAINT STORE

DABAR YRA
3414 W. Roosevelt Road

KEdzie 3-6800
NEMOKAMAI PRISTATOME 

VISAME MIESTE.

One coat Flat Paint. 12 gra- $ 3-45 
zių spalvų ir baltas. Gal. v 
Interior Gloss ar Semi-Gloss M-35 
16 spalvų ir baltas. Gal.

.  x

PROGRESS
LIETUVIŲ BENDROVES

KRAUTUVES
PEČIAI, ŠALDYTUVAI, TELE­
VIZIJOS APARATAI, SKALBIA­
MOS MAŠINOS, BALDAI, MAT. 

RAČAI, KILIMAI, LOVOS IR 
VAIKŲ BALDAI.

Didžiausias Pasirinkimas 
MAŽIAUSIOS KAINOS 

Lengviausi Išmokėjimai 
Baldai Padaromi
Pagal Užsakymą

3224 SO. HALSTED ST.
Tel. Victory 2-4226 

4183 ARCHER AVĖ.
Tel. LAfayette 3-3171

CHICAGO, ILL.

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo ar liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai. Rei­
kale pašaukite: atvyksim į jūsų na­
mus su vainikų paveikslais išsirinkt. 

ROY R. PETRO (Putramentas) 
5519 So. Harlem Avenue 

Portsmouth 7-9020

BEVERLY HILLS GŪLINYČIA

URBA

Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
bankietų, laidotuvėms ir dėl kitų 
visokių papuošimų.

6901 SO. WENTWORTH AVE.
Telef.: ST 3-2454 ir HU 3-2224■ -n— /

Gėlės Mylintiems, 
Vestuvėms, Ban- 
kietams, Laidotu- 
v ė m s, Papuoši­

mams
GĖLININKAS 

4180 Archer Avenue
Phone: LA 3-5800 arba 3.5870

I (IVFIKIR STdegrSnueįleS 

LU f Bh S a V Visas Pasaulio
Dalis

KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms, Bankietams 

ir Pa grabams.
3316 SO. HALSTED ST. 

Tel. YArds 7-7308

t

UODĖSIO VALANDOJ 
į ~ Šaukite jMAŽEIKA& EVANS
I » LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI L
į 6845 So. Western Ave. Air Conditioned Chapel and

REpublic 7-8600-8601 - Parking Facilities.
Tiems, kurie gyvena kitose miesto dalyse rausime koplyčią arčiau jusij namų

A. PETKUS!
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

6812 So. Western Avenue 
TELEFONAS GROVEHILL 6-0142 

> • e e
1410 South 50th Avenue

TELEFONAS TOWNHALL 3-2109 CICERO, ILLINOIS
UJ—uj—_|—'—o—. .—■_ CJ—U—■ 1 <~~ 1 U II br

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

John F.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

AMBULANCE DIENA IR NAKTĮ

4605-07 SO. HERMITAGE AVE. 
Tel. YArds 7-1741 ir Bishop 7-9481

4330-34 SO. CALIFORNIA AVE.
Telefonas Bishop 7-9719

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

Mūsų radio programai šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES 1390 kil.

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 
IR NAKTĮ 

★ 
TURIME 

KOPLYČIAS 
VISOSE MIESTO 

DALYSE

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone* YArds 7-1911

—LEONARDAS A. EZERSKISF”
1646 W. 46th STREET Phone YArds 7-0781

LACHAWICZ IR SŪNŪS
TEL. VIRGINIA 7-6672 and 6673

2314 W. 23rd PLACE 10756 S. MICHIGAN AVE.

L. BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone PUllmau 5-9661

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 L1TUANICA AVE. Phone YArds 7-3401

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET Phone SEeley 3-5711

ALFRED VASAITIS —
1446 S. 50th AVĖ., CICERO, ILL. Tel. OLympic 2-1003

J. LIULEVIČIUS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel. YArds 7-1138-1139

Bittin and Kamensky Monument Works
3938 W. 111th Street — TeL: BEverly 8-0005

Pirkite iš Lietuviškos Paminklų Dirbtuvės
Dabar yra tinkamas laikas užsisakyti gražų paminklą arba 

koplyčią (Mausoleum) ant savo mylimo asmens kapo tiesiai 
iš mūsų paminklų dirbtuvės.

BITTIN IR KAMENSKY ekspertų darbas yra paremtas 45 
metų patyrimu. Mūsų paminklų dirbtuvė yra atdara visuomet.
PAMINKLUS PRISTATOME Į VISAS KAPINES ARTI AR TOLL



Telefonai: ofiso GRovchili 6-5399 
rezid. CLiffside 4-7082

DR. A. MACIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2423 WEST 63rd STREET 
(kampas 63rd ir Artesian) 

Ofiso vai.: 2-4 ir 6-8 v. p..p. kasdien. 
Ofiso ir buto telef.: OLympic 2-1381

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1336 SO. 49th COURT, CICERO 

VALANDOS: 10—12 pirmadienį iki 
ketvirtadienio; 6:30—9 antradienį ir 
ketvirtad.; 12—2 ir 4—6 šeštadieni. 
Penktadienį ir kitu laiku susitarus. 
Butas: 1635 So. 48th Court, Cicero.

McCarthy išeina 
atsargon

Dr. Kazimieras

MICHEL
OPTOMETRISTAS

Tikrina akis, pritaiko akinius, ii 
taiso kreivas akis be operacijai 
turi modernius instrumentus akii; 
bandymui.

Kreipkitės į Dr Michel dėl akiu 
trūkumų; 35 metų praktika palenę 
vina akių tyrimą, kuris atliekam? 
6U didžiausiu rūpestingumu.

Jei jūsų akys ašaroja ar niežt: 
megalite siūlo įverti į adatą, aky; 
bijo aštrios šviesos, neįžiūrite skai 
tyti, užeikit pasitarti pas Dr 

u..K«uiuoS.
Antras aukštas

4654 SO. ASHLAND AVFNr^ 
Telefonas YArds 7-6616

Nuo P '30 vai. ryto iki 8 vai. vaH” 
Geras patarnavimas.

Kalbu lietuviškai

Dr. R. P. Lutkus
LIETUVIS REGISTRUOTA.® 

OPTOMETRISTAS
Akių Egzaminavimas
Akinių Pritaikymas 

ir Lensų Pataisyma?
7054 SO. WESTERN AVENUE

Telefonas WAlbrook 5-4353
Valandos: 7 iki 9 vakaro kasdieną 
Trečiadienį ir šeštadienį tik susita.ru.-

Mes įvesime GUN TYPE, pilną 
alyvos CONVERSION BURNER 
vietoj jūsų dabartinio furnaso, 

TAIP PIGIAI, KAIP 
$349.00 SU VISKUO 

ĮSKAITANT 275 GALIONŲ 
ALYVOS TANKĄ 

LENGVI IŠSIMOKĖJIMAI — 
GARANTUOTA FHA RATA. 
Telefonas REpublic 7-9308 
STA-BOL HEATING CO.

2011 West 69th Street 
CHICAGO 36, ILL. __

CERMAK ROAD 
Danty Laboratorija 

DIRBTINUS DANTIS PROTE­
ZUS PATAISO 1—4 

VALANDŲ LAIKOTARPYJE 
Individualių dirbtinų dantų, plas­
tinių grupių ir dantų specialistas. 
Pritaiko ir pataiso senus dirbti­
nus dantis, protezus. Priima kas­
dien nuo 9 ryto iki 6 vakaro. 
Pirm, ir treč. iki 8 vakaro, šeš- 
tadenį nuo 9 iki 1 valandos.

OLympic 2-3740
4807 Cermak Rd. Cicero, III.

PERKRAUSTAU BALDUS 
vietoje ir iš tolimesnių distancijų. 

Turiu ilgą patyrimą.

Juozas Naujokaitis
6819 So. Rockwell St.

CHICAGO 29, ILL.
Phone: WAlbrook 5-9209<________________ _>

NUO UŽSISENSJUSIŲ, ATVIRŲ 
SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ 

IK ODOS LIGŲ
Tie, kurie kenčia nuo SENŲ, AT 
VIRŲ ir SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ, j ii 
negali ramiai sėdėti ir naktimi' 
miegoti, nes jų užsisenėjusios žaizdoj 
niežti ir skauda. Kad pašalinti t: 
niežėjimą ir skaudėjimą senų, atvi 
rų ir skaudžių žaizdų, uždekit* 
LEGULO Ointment. Jo g y d o M o f 
ypatybės palengvins jūsų skaudėj! 
mą ir galėsite ramiai miegoti nak 
tį. Vartokite jas taipgi nuo skau 
džių nudegimų. Jos taipgi pašalin? 
niežėjimą ligos, vadinamos PSORIA 
SIS. Taipgi pašalina perštėjimą ligo 
vadinamos ATHLETIC FOOT, su 
stabdo džiūvimą odos ir perplyšimt 
tarppirščių. Jos yra tinkamos var­
toti nuo džiūstančios ir suskilusio* 
odos. Jos yra geros gyduolė* mv 
visų išviršinių odos li­
gų. LEGULO Oint 
ment suteiks jums pa 
galbą nuo nuvargusių, 
perštamų ir niežtinčių 
kojų. Legulo Ointment 
yra parduodamas po 
75c., $1.25 ir $3.50 
Pirkite vaistinėse Chi­
cago j e ir apylinkėse 
ir Milwaukee, W i s., 
aiba atsiųskite money 
orderį į:

LEGULO, Department J, 
4847 W. 14th St, Cicero 50 111

aXTH3hSTcn-Ye”GuM- 
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NEW LOW PRICES
START AT

Šiandien yra paskutinioji po­
licininko Thomas McCarthy tar­
nybos diena. Jis ištarnavo dau­
giau negu 30 metų ir jau išeina 
atsargon.

Beveik visi Chicagos lietuviai 
pažįsta policininką, McCarthy. 
Kiekvienam šioje lietuvių sosti­
nėje ilgiau pagyvenusiam teko 
vienokiais ar kitokiais reikalais 
vykti į NAUJIENAS arba greta 
esantį banką, kiekvienas matė 
didelio judėjimo centre stovintį 
ir trafikąi tvarkantį policininką, 
kurį matome spausdinamame pa­
veiksle. Ne vieną jis yra. perve­
dus per gatvę ir apsaugojęs nuo 
prasprūkti norinčio '’automobilio.

Visi jo pasiges, bet labiausiai 
McCarthy nešimą, aišku, jaus 
18-tos gatvės apylinkės gyven­
tojai. šimtus vaikų ir senių jis 
yra pervedęs per gatvę, dauge­
liui davęs, draugiškų ir praktiš­
kų patarimų, didoką skaičių ap­
saugojęs nuo įvairių nesmagu­
mų ir nurodęs tikrąjį kelią. Visi 
žmonės McCarthy skaitš drau­
gu, su kuriuo galima tartis įvai­
riausiais reikalais. Niekad jis ne­
rodė grūmojančios savo lazdos, 
visuomet buvo pasiruošęs duoti 
teisėtą patarimą ir nurodyti tei­
singą kelią.

Policininkas McCarthy 
pat artimai susigyveno su 
tos gyventojais. 30 metų 
leidęs šioje apylinkėje, jis 
reiškė:

—Turiu pasakyti, kad
apylinkės biznieriai ir gyvento­
jai yra taikūs ir geri piliečiai. 
Visus pažįstu, ir neturėjau jo­
kios bėdos. Jei kitų Chicagos 
sričių gyventojai būtų tokie ra­
mūs, tai visi gražiai ir talkiai 
gyventų.

McCarthy gatvėje judėjimą 
tvarkė žiemą ir vasarą, jį ma­
tydavome einantį pareigas va­
saros karščių metu ir 
speigo dienomis, bet jis 
šiandien sveikai įr gerai

Iš savo pusės linkime
bą baigusiam Thomas McCarthy 
sveikatos ir progos dar ilgai pa­
sidžiaugti žemės grožių ir Sau­
lės šiluma. Naujienietis

taip 
vie- 
pra- 
pa-

Taupyk saugiai ir užtikrinsi savo ateitį.. .
Standard yra stipriausia taupymo įstaiga visoj Amerikoj

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas
Tel. YArds 7-182S
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 
Trečiadieniais tik susitarus.

šeštadieniais nuo 10 iki 3 vai. popiet.

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
4740 So. Ashland Avė.

TURTAS ........     -....  $30,000,000.00
ATSARGOS FONDAS ..............   $2,900,000.00

Loan Insurance Corporation bei Federal Home Loan Bank System narys

standard federal savings
AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO 

^192 Archer Avenue, kampas Sacramento Avenue 
TELEFONAS: VIRGINIA. 7-1141

JUSTIN MACKIEWICH, prezidentas

federal Savings

įstaigos valandos: Kasdien nuo 9-tos ryto iki 4 po pietų 
Ketvirtadieniais nuo 9-tos ryto iki 8 vakaro 
Trečiadieniais visai neatidaroma
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(2-ras aukštas) 
Ofiso Telefonas: YArds 7-0554 

Jei neatsilepia šaukite: 
Bes. Tel.: Midway 3~288@ 

OFISO VALANDOS:
Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. popiet ir nuo 7 iki 8:30 v. vak. 

Sekmadienį nuo 10 v. iki 12.

Skaitykite “N-nas”

BUDRIKAS ir EMERSON TELEVIZIJA
duoda jums progą geriausiu būdu pirkti TV.

Galite džiaugtis Televizija šiandieną ir nieko nepatrotyti ant 
spalvotos Televizijos ateityje.

Pirkdami naują 1952 metų 
EMERSON TV dabar, varto­
kite ją 2 metus, išmainykite 
už pilną kreditą ant bile ko­
kios spalvotos Televizijos seto, 
kurį jus pirksite nuo Budriko. 

Štai naujas planas: Ką jus 
užmokėsite per dvejus metus 
Budrikui už Emerson Televi­
ziją, gausite pilną kainą mai­
nant ant spalvotos. Kodėl 
laukti spalvotos Televizijos? 
Gėrėkitės dideliu TV paveiks­
lu dabar.

Pavyzdys: jeigu jus pirksite 
koloiuotą TV setą už $379.95 
ir Emerson juodo ir balto pa­
veikslo setas kainavo $349.95, 
Budrikas duos jums $349.95 
Trade-in allowance prie pirki­
mo spalvotą TV setą; jeigu spa
gausite balansą kaipo kreditą suvartoti, ką tiktai jus norėtumėt 
pirkti iš Budriko krautuvės, 18 mėnesių išmokėjimais. Priimame 
bile ką mainais.

Z——-------- ----------- ----- -------- ----- ---

SOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA

Iš Stoties W. G. E. S.
5000 watts—1390 kil.

Kasdien: Pirmadienį iki Penkta­
dienio nuo 8:45 iki 9:30 ryto, šeš­
tadieniais nuo 8:30 iki 9:30 ryto.

Ir kas Pirmadienį nuo 7:00 iki 
8:00 valandos vakaro

LIETUVIŠKOS VAKARUŠKOS

Tel. HEmlock 4-2413 
7121 SO. ROCKWELL rfT, 

Chicago 29, Illinois

žiemos 
dar ir 
atrodo, 
tarny-

NT}**?

EMERSON 17 COLIŲ STALO MODELIS
Rectangular paveikslo tubas. Gražiai išlenktas Ji 095* 
kabineto viršus mahogany veneer ant kieto me- 
džio. Built-in antenna.

* Plus Tax and Parts Warranty.
EMERSON 20 COLIŲ STALO MODELIS
Didesnis negu gyvas rectangular screen! Maho- $94395* 
gany veneer- kieto medžio kabinete. Viskas su 
apsisukančiu viršų stalu.

* Plus Tax and Parts Warranty.
EMERSON 17 COLIŲ CONSOLE
17 colių rectangular screen, įdėtas į puikų maho- $9QQ95* 
gany veneer, stipraus medžio. Didelis garsiakalbis

* Plus Tax and Parts Warranty.
ČIA YRA KITI 1952 EMERSON TELEVIZIJOS 

SETAI JŪSŲ PASIRINKIMUI 
Emerson 17 colių Console su Durimis 
Rectangular tubas. Mahogany veneer kieto medžio 

kabinete ..... ..........................................................
* Plus Tax and Parts Warranty.

Emerson 20 colių Console Modelis
Rectangular tubas. Mahogany veneer kieto medžio 

kabinete ........ .. ......... .............................—<.........
* Plus Tax and Parts Warranty.

Emerson 20 colių Console su Durimis
Rectangular tubas. Mahogany veneer kieto medžio 

kabinete .... .............................................. ............
* plus Tax and Parts Warranty.

Emerson 20 colių Console su Durimis
Dailus mahogany veneer kieto medžio kabinete.

Pilnos durys ............................. ... ..........................
* Plus Tax and Parts Warranty.

Emerson 16 colių TV Combination
AM-FM radijo, 3 greičių fonografas. Console modelis $42995*

* Plus Tax and Parts Warranty.
Emerson 17 colių TV Combination
78, 33, ir ‘ 45 rpm. fonografas. Console modelis

$32995*

$39993*

$42995*

$45995*

Skaitykite “N-nas”

EASY TERMS COME IN TODAY

Courteous Salesmen to Serve You

FURNITURE s appliances
Visoks Automobilių Taisymas
Dirbtuvei vadovauja Viktoras 

Žadinskas, baigęs Kauno' techni­
kos mokyklą ir ilgai dirbęs prie 
automobilių.

Visais automobilių taisymo rei­
kalais kreipkitės į

3231 So. Lowe Avenue
Victory 2-8947

Garsinkiles ‘N-nose

4151 WEST MADISON ST

2829 Milwaukee a ve.
KEdzie 3-4219

ALbany 2-3120

$34995*
* Plus Tax and Parts Warranty.

01111

BUDRIKES and EMERSON GUARANTEE to take back 
1952 Emerson Model 0000 Purchased by JOHN DOE 
before September 22, 1953, full purchase price $000.00 
toward the purchase of any make COLOR TELEVI­
SION Receiver available at BUDRIK’S.

iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiifiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiitiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiitiiiatiiiiiitiiiiiiaitiiiiiiiiip  

KRAUTUVĖS VALANDOS: nuo 9 vai. ryto iki 9 valandos 
vakaro pirmadieniais ir ketvirtadieniais; antradieniais, tre­
čiadieniais, penkiadieniais ir šeštadieniais iki 6 vai. vakaro. 
Sekmadieniais (nedėliomis) uždaryta.

JOS. F. BUDRIU, Ine.
3241 So. Halsted Street Chicago 8,Ill.

Tel. CAlumet 5-7237
Budriko žiemos radio programa leidžiama sekmadienio 
vakarais 5:30 P. M. Chicagos laiku iš WCFL, 1000 kilo­
cycles Radio Stoties.

7—NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — ŠEŠTADIENIS... RUGS. <



REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

TIKRAI GERI NAMAI IR 
BIZNIO NUOSAVYBĖ

STICKNEY: Gražus 5 kamba­
rių bungalow; taverna, sklypo 
plotas 120x138. Kaina $37,700.

BERWYN: 2 aukštų mūrinis 
namas; 3 flatai ir degtinės sto­
ras. Kaina $37,500.

ST. LOUIS ir CERMAK: dvie­
jų aukštų mūrinis namas. Vie­
nas butas 6, vienas 5 kambarių. 
Du ^atskiri pečiai. Namas gerai 
užlaikytas. Kaina $18,000.

TAVERNA: 10 šimtų į šiaurę 
ir 28 šimtai į vakarus, kampinis 
namas ir taverna. Greitam par­
davimui $36,000.

TAVERNA: vieno aukšto mū­
rinis namas, 4 kamb., ekstra 
sklypas, mainys taverną į pri­
vatų namą.

Informacijom matykit ar šaukit

EDEN RADIC, Realtor, 
3153 West 26th Street 

Tel. Bishop 7-0927.

TEISINGAS PATARNAVIMAS 
Jus visados galite nusipirkti 
ar parduoti nesvarbu kokį na­
mą. Greitai ir pelningiau. Ra­
šykite ką turite parduoti ar no­
rite pirkti. Paskolas padarome 
be komisijos.

CHARLES URNICH-Urnikas 
2500 W. 63rd St. antras aukštas 

REpublic 7-5782.

10011 S. Sangamon. Duokit sa­
vininkui pasiūlymą už 5 kam­
barių rezidenciją. Daugelis eks­
tra dalykų. Atdara sekmadienį 
nuo 2-6. CEdarcrest 3-5135.

Parduodamas namas su taver­
nos' bizniu, 3 flatai gyvenimui 
ir dviejų automobilių garažas.

645 W. 18th Street

Parduodamas namas ir kepykla. 
Šaukit: LAfayette 3-6046.

CHICAGOS JAUNIMO 
VAKARAS

Rugsėjo mėn. 29 d., 7:30 vai. 
vak., Tremtinių Namuose, 2244 
W. 23rd PI., įvyks Chicagos lie­
tuvių sporto klubų “Ateities” ir 
“Perkūno”, kurių eilėse spor­
tuoja pats judriausias ir ener­
gingiausias Chicagos lietuvių 
jaunimas, šokių vakaras su įdo­
mia menine programa. Šokiams 
gros visiems žinoma Balio Pakš­
to kapela, kurios sudėtyje per 
šį vakarą pirmą kartą Chicago- 
je pasirodys dainininkas Alg. 
Dumbrys.

Rengėjai kviečia ne tik jau­
nuosius, bet taip pat ir senęs- 
niuosius, kurie jaunųjų draugi­
joj galės smagiai plareisti laiką.

—F.

KRIKŠTYS ORKESTRĄ
Naujasis lietuvių koncertinis 

orkestras pirmą sykį pasirodo 
šį sekmadienį Sokol salėje. Su 
šiuo orkestru operų arijas ir 
lietuvių kompozitorių kūrinius 
dainuos Algirdas Brazys ir 
Alė Kalvaitytė.

Kiekvienas koncerto lanky­
tojas bus prašomas pasiūlyti 
orkestrui tinkamą pavadinimą. 
Geriausiu publikos pripažintas 
pavadinimas pasiūliusiems at­
neš dovanų ir nemokamą visų 
šio orkestro koncertų lankymą.

Po programos įvyks “Krikš­
tynų balius” ir pasisvečiavimas. 
Gros B. Pakšto kapela.

VISI SUSIPRATĘ LIETUVIAI 
SKAITO “NAUJIENAS”

Now at Town of Lake Utilities

GET TWICE THE HEAT! 
SAVE HALF THE OIL

TOWN OF LAKE UTILITIES
1800 W. 47th Street LAfayette 3-7771 

CORNER OF WOOD ST.

A FURNACE JOB OF HEATING FOR THE PRICE OF A HEATER
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REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

4143 N. Marmora, 5 kambarių 
mūrinis bungalow, 3 karų mū­
rinis garažas; stokeris. Tuojau 
galima užimti. Prieinamai.

Kildare 5-2683.

Pardavimui 3 flatų mūrinis na­
mas. Mažai įnešti. Prieinama 
kaina. Karšto vandens šiluma, 
stokeris. 743 W. 59th Street.

ARTI HUMBOLDT PARK
3—4-ris, mūrinis ir asbestos si­
ding namas. Vienas apartmen- 
tas tuščias. Kaina $9,250. Išsi­
mokė j imais. K. P. REALTY,
2617 West North Ave.

Marquette Park mūrinis namas, 
2 po 5 ir 3 kambariai skiepe. 
Karštu vandeniu šildomas, sto­
keris; automatiškas vendens šil­
dytuvas, čerpių maudynė ir vir­
tuvė, 2 karu medinis garažas. 

7002 So? Rockwell St.

2% aukšto narnas ant 2-jų lotų.
2 po 5 ir 2 kambariai pastogėje;
2 mašinų garažas. 1614 West 
Huron, pirmas aukštas.

TUOJ GALIMA UŽIMTI 
6 kambarių mūrinį bungalow. 
Insuliuotas, garažas. Priešais 
parką. Didelis skiepas, 65 pėdų 
ilgio. Automatiškas alyva šil­
dymas ir automatiškas vandens 
šildytuvas. 1 blokas nuo high 
school. 6113 S. Damen Avė.

HEmlock 4-9025.

$13,000 mūrinis 5 kambarių bun­
galow. Plieno balkės, insuliuo­
tas. Automatiškai šildomas. Ga­
ražas ir daugelis ekstra. Netoli 
51-os ir Halsted. Reikia $5,000. 
Savininkas, KEnwood 8-0241.

CICEROJE 5 kambarių mūrinis 
bungalow su garažu; karšto 
vandens šiluma. 3229 S. 53rd 
Avė.

Atdaras sekmadienį nuo 12-5. 
5741 So. Talman Avė. 5 kam­
barių mūrinis bungalow. Arti 
mokyklų, bažnyčių. Savininkas.

8 kambarių stuba, 1% maudy­
nės; didelis seklyčios kambarys. 
Gesu šildoma, insuliuota; 2 karų 
garažas. Arti Senn High; viso­
kia transportacija. Gera didelei 
šeimai. Galima užimti į 30 die­
nų. $18,750. EDgewater 4-7211.

8811 Constance, 5 kamb. Geor­
gian 2 metų senumo namas. 
Tile maudynė". Dvigubi langai. 
Stikliniai porčiai, garažas. Par­
duoda savininkas.

GERA biznį daranti grosernė 
kampiniame mūriniame name su 
modernišku 6 kambarių butu. 
Šildymas garais, plieno kons­
trukcija. Mėsinė prekyba siekia 
apie $4,890. Prieinama kaina 
narduodamas namas, krautuvė 
ir įrengimai. Telefonuokite Mr. 
Widua, HEmlock 4-7900.

Parduodamas namas Palos Par­
ke, Savininkas turi išvažiuoti į 
kitą valstybę. Penki kambariai, 
beismontas, šildymas furnasu. 
$8,000. 10530 So. 83rd Avenue.

Parduodamas medinis dvifletis 
namas, kieme 3 kambarių ka- 
tedžius. Vieną flatą galima už­
imti. Turim greitai parduoti.

2732 W. 39th STREET.

ARTI HUMBOLDT PARK 
2 FLATŲ MŪRINIS

1-6, 1-7, 2 kamb. butas skiepe;
Karšto vandens šiluma visur.

2 mašinų medinis garažas.
Matykit savininką 
pirmame aukšte.

Namas TURI BŪTI parduotas.

2708 HADDON AVENUE

CLASSIFIED ADVERTISEMENTS
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė—-Pardavimui
ARTI 70-tos IR DAMEN

2 flatų medinis 4-4 kambarių 
su 2 miegamais kiekvenas. Karš­
tu vadneniu alyva šildomas. 
Uždaryti porčiai. $13,650.

ARTI 63-čios IR TALMAN
2 flatų mūrinis 6-6 kambarių. 

Karštu vandeniu šildomas; du 
boileriai. Kambarys ir maudynė 
beismonte, garažas.

ARTI 71-mos IR CALIFORNIA
4 kambarių mūrinis bunga­

low, vienas kambarys viršuj. 
Karštu vandeniu šildomas, 2 
karų mūrinis trekams garažas. 
Kaina $15,750.

19 FLATŲ MŪRINIS IR VIENA 
KRAUTUVĖ

Modernus namas, Kaina 6% 
kartų nuomos įplaukų.

Šaukit Paul Krikščiūnas

MARVIN D. PATTERSON 
3034 West 63rd Street 
Tel. HEmlock 4-2000.

SAUGUS, GERAS 
INVESTMENTAS 

131 akrų pienininkystės farma 
arti Kenosha, Wis. 7 kambarių 
savininko namas, 1% prausyk­
los, didelis beismontas. Furna­
su šildymas, modernus 3 kam­
barių darbininkų namas. Puiki 
galvijų barnė, 36x90 su 32 plie­
niniais stanchions ir vanduo 
įrengtas girdymui. 5 veršiukai, 
šieno sandėlis viršuje, prijung­
ta pieninė. Kiaulininkas, gara­
žas 18x54 su javų sandėliu vir­
šuje. Mašinų pašiūrė, vištinin- 
kas 18x54, cementinė šilo, kiti 
trobesiai ir išgręžtas šulinys su 
nauja pumpa. 100 akrų produk- 
tingos, dirbamos žemės. Liku­
sioji — atviras miškas, ganyk­
la ir šaltinio vanduo. Siūloma 
už $39,000.

ARTHUR B. MCDONALD, 
Realtor

228 No. La Smaile Street 
Chicago arba skyriaus ofisas 
Milbum miestely prie U. S. 45, 
Box .126, Wadsworth, Ill. Pho­
ne Lake Villa 6-4541.

BEVERLY GERIAUSIAS 
PIRKINYS

Kampinis ranch namas, 6 di­
deli kambariai, daug closet vie­
tos, brezentinės sienos sekly­
čioje ir valgomajame, kaurai. 
Molio čerpių prausykla ir vir­
tuvė, šaldytuvas, pečius, Vene­
tian blinds, insuliuota, langai ir 
durys saugojimui nuo šalčio. 
Automatiškas gaso šildymas, 
breezeway garažas, gražus 
landšaftas. $30,000. 10201 So.
Wood St., tik susitarus.

BEverly 8-2806.

7642 DREXEL
2 flatų medinis 5 ir 6 kamb. 

Gerame stovy, neseniai išdeko- 
ruotas, ideališka apylinkė. Pir­
mas aukštas nekontroliuojamas. 
Abu flatai laisvi. Atdara sek­
madienį visą diena, darbo die­
nomis po 6. RAdcliffe 3-6829.

1500 PIRKIMAS
Mūrinis 4 butų namas 729 W. 

17th St. ir 2 aukštų medinis 
namas kieme. Vienas butas lais­
vas. Sąlygos balansinės. Anton 
J. Hladik, 3117 West Lake St. 
KEdzie 3-4520.

Parduodamas geras, stiprus mū­
rinis namas 1050 West 57th St. 
Yra geras stokeris, Venetian 
blinds. Pardavimo priežastis — 
savininkės liga. Pasimatykite su 
Jonikiene šeštadieniais ar antra­
dieniais po pietų, namo prieša­
kyje, pirmame aukšte. Vienas 
6 kambarių butas tuščias.

PAJAMAS NEŠANTI NUOSA­
VYBĖ. GERAS PIRKIMAS 

6919 S. Kimbark, 2 aukštų me­
dinis, vienas 5, vienas 3 kam­
barių. Netoli IC ir buso. Nau­
jas furnasas, naujai dekoruotas. 
Daug priedu, šeštadienį atda­
ras nuo 1 iki 5.

SAVININKAS parduoda, 5-kių 
kambarių octagon mūrinis bun­
galow, garažas, A-l stovyje. 
Blinds, storm windows, siete­
liai visur. Puiki transnortacija, 
bažnyčios, mokyklos. Tuoj ga­
lima užimti. Kaina greitam 
nardavimui. 5240 N. LIANO, 
Kildare 5-6819.

2—6 mūrinis, 2 karų mūrinis 
garažas. Stokeris, karštu van­
deniu šildomas, cabinet virtuvė 
uirmam aukšte. Venetian 
blinds, sieteliai, priešais mo­
kykla ir bažnvčia.

4252 S. RICHMOND.

PARDUODAMAS 2 aukštų na­
mas, 3 butai Brighton Parke. 
1-me aukšte 6 kambariai, ant­
rame 4 kambariai ir 3%. Na­
mas yra ant dvieių lotų. Gera 
transportacija. HEmlock 4-8865

MISCELLANEOUS FOR SALE 
Įvairus Daiktai Pardavimui

Parduodamas mažam vaikui šu­
nyne ir gardelis. Mrs. Kava­
liauskas, 3424 So. Union Avė.

FURNITURE - FIXTURE
_______ Reikia Ra k an du_______

MODERNIZUOKIT 
Savo Virtuvę

arba bathroom su steel wall tile 
kambarys 4x7, 4 pėdų aukščio 

$59.00. Sudėsime—kreditas.
HEmlock 4-3200

Parduodamas Florence alyvinis 
šildytuvas, nebrangiai.

3928 W. 66th PLACE.

“CLASSIFIED ADS” 
“NAUJIENOSE” DUODA 

GERUS VAISIUS

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

6 AKRŲ farma, 37 mylios nuo 
Chicagos, prie Kankakee upės, 
niekad neužtvinsta. Gražus pil­
nai modernus 6 kambarių na­
mas, 2 karų garažas. Yra daug 
vaisinių medžių. Arti miesto. 
Tiktai $12,000. Rašykite angliš­
kai arba telefonuokite Neil Met­
calf, Momence, Ill. Tel. 678-W-l.

NAMAI, farmos, biznio progos. 
Visokios rūšies, dydžio, kainų. 
Rašykite dėl sąrašo. Decker 
Realty Service, Inc., Paw Paw, 
Michigan.

MODERNIŠKA
25 AKRŲ farma ir namai prie 
vieškelio 71, visi nauji page­
rinimai. Viskas aptverta; 4 my­
lios į pietus nuo Mena, $6,500. 
Mrs. Frank Daulton, R. 3, Me­
na, Ark.

40 AKRŲ šiauriniame Wiscon­
sin e, 27 akrai dirbamos, geros 
žemės, 5 kambarių namas, grįs­
ti keliai, elektra, vanduo na­
muose ir stuboj. J. E. Kess, 
Dunbar, Wis.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

Parduodama gerai įrengta ta­
verna CLUB HAERTEL, 2129 
So. Halsted St. Puikios pirkimo 
sąlygos.

Pardavimui taverna. Biznis iš­
dirbtas gerai; gyvenimui kam­
bariai vietoje. 3364 S. Halsted 
Street.

GROSERNe ir mėsos krautuvė. 
Biznis išdirbtas per 30 mejtų. 
4 gyvenimui kambariai, gara­
žas. Lietuvių ir lenkų apylin­
kėje. Šaukit: YArds 7-8396.

Parduodama taverna pigia kai­
na. Seniai įsteigtas biznis, gat­
vės kampe. Butas užpakalyje.

3159 S. HALSTED ST.

GROSERNĖ ir mėsos krautuvė. 
Gerai išvystytas biznis. 4 kam­
bariai gyvenimui užpakaly.

YArds 7-0178

Taverna ir restoranas pardavi­
mui. Geras einantis biznis. Par­
duodama dėl ligos. 2801 W. 38th 
St. Virginia 7-9767.

Parduodama grosernė. Galima 
mainyti į namą, kur nors už­
miesty. Pardavimo priežastis— 
liga. 1847 W. Marquette Road. 

REpublic 7-6609.

Parduodama taverna ir mūrinis 
namas su dviem butais Archer 
Avenėj. Tel. Virginia 7-8762.

Parduodama degtinės krautuvė 
ir tavernos biznis. 3337 South 
Halsted St.

TAVERNA pardavimui. Puikio­
je vietoje. 752 W. North Avė.

DElaware 7-8982. ~

PARDAVIMUI taverna. Geras 
biznis, geras pirkinys. 7261 So. 
Vincennes.

RENTING IN GENERAL 
(Nuomos)

Išnuomojamas miegamasis kam­
barys suaugusiems žmonėms. 
Galima naudotis virtuve. Kreip­
tis šeštadieniais nuo 5 vakaro, 
sekmadieniais visą dieną ir kas­
dien nuo 6 vai. vakaro. 6635 S. 
California Ave. 2-as aukštas.

Išnuomojamas geras kambarys, 
arti gero susisiekimo, vienam 
asmeniui. 7216 So. Woodlawn 
Ave. HYde Park 3-7130.

Randuojamas kambarys su ar 
be valgio prie savo namą turin­
čios mažos ir švarios šeimos. 
Rašykite Box 3327, 1739 South 
Halsted St., Chicago 8, Illinois.

Rendon kambarys blaivam vy­
rui. Galima virtuvę vartoti. Tel. 
Virginia 7-4372. 4406 So. Arte­
sian Ave., pirmas aukštas.

IŠNUOMOJAMAS vienas mie­
gamasis kambarys. Nikalauskas 
5647 S. Rockwell St.

IŠNUOMOJAMI 2 furnišiuoti 
kambariai su virtuvės privile­
gijomis. Vienas beismonte ir 
kitas 1-me aukšte. HEmlock
4-4427.

Išnuomojamas kambarys. Gali 
naudoti virtuve.

ENglewood 4-0862.

Išnuomojamas gražus šiltas kam­
barys tvarkingam vyrui Brigh­
ton Parko apylinkėje. Galima 
pamatyti vakarais, šeštadieniais 
visą dieną. 4134 So. Rockwell 
St. Telefonas VI 7-3271.

REIKALINGAS BUTAS
Atsakomingai šeimai su dviem 
vaikais reikalingas 5 kambarių 
apšildomas nefurnišiuotas butas 
šiaurės vakarų miesto daly.

UNderhill 7-8865.

Moteris pageidauja miegamojo 
kambario su virtuvės privilegi­
jomis, nuomotų visą arba prisi­
imtų dalį 2, 3 ar 4 nefurnišiuo- 
tų ar furnišiudtų kambarių. Turi 
būti Bridgeporto apylinkėj.

Šaukit FRontier 6-0622.

IŠNUOMOJAMAS geras kam­
barys arti gero susisiekimo. 
Marquette Parke. WAlbrook
5-5077.

IŠNUOMOJAMI 2 miegami 
1 kambariai vedusiai porai ar pa- 
i vieniems asmenims. Galima 
naudotis virtuve. Su rakandais 
arba be jų. 2316 W. 69th St.

GARSINTIS “NAUJIENOSE” 
APSIMOKA, NES JOS 

DUODA GERUS VAISIUS

HELP WANTED — MALE HELP WANTED—MALE 
parbininkų Reikia Darbininkų Reikia 

ATTENTION!
MECHANICAL ENGINEERS
MECHANICAL DRAFTSMEN

FOR THE
DESIGN AND DRAWING OF PORTABLE TOOLS 

Can use men with limited training
Steady employment in modern air conditioned office

INDEPENDENT PNEUMATIC TOOL CO. 
Write, see or call MR. M. J. SCHULTZ

753 Claim St., Aurora, Ill. Aurora 27601

MOTOROLA
NEEDS

ANALYZERS
PHASERS 

INSPECTORS
Openings on day or evening 
shift. Come in now and get 
in on start of program.

HIGH STARTING RATE 
10% NIGHT BONUS

AUTOMATIC INCREASES 
PROFIT SHARING 
FREE INSURANCE

Apply now

MOTOROLA
4545 W. AUGUSTA BLVD.

FINISH
BATCHERS
RUBBERS

HAND & MADDAX
OPERATORS’

EXPERIENCED

DESIRED

NOT WAR WORK

BONUS — GOOD WAGES

W. W. KIMBALL
2611 S. CALIFORNIA AVE.

CLOSERS
Mus have earning record,

MINIMUM $5,000 PER 
ANNUM

for past 3 years in direct 
selling.

OWN LATE MODEL CAR

Be able to provide top referen­
ces. Drawing against commis­
sion. Direct leads furnished.

NATIONAL 
FUEL 

ECONOMIZER
28 EAST JACKSON BLVD. 

HArrison 7-7168.

DIRBTUVEI REIKIA 
DARBININKŲ

Patyrimas nėra būtinas. 
Geros darbo sąlygos. 
Apmokama ligoninė.

W. A. JOHNS PAPER CO.

2201 So. Union Ave.

COLLECTOR SALESMEN 
for old established 

LIFE INSURANCE CO.

No experience necessary 
Attractive salary and 
commission to start.

QUAKER CITY 
LIFE INSURANCE CO.

1525 East 53rd Street 
10th floor—West wing.

VIENO “ORDER PICKER” 
Patyrusio.

Pradžioje mokestis $1.38 per 
valandą, pakeliama iki $1.43 po 
30 dienų.

* * *
2 AR 3 VYRŲ 

dirbtuvės ir vagonų krovimo 
darbui. Pradžioje mokama $1.23 
per valandą, pakeliama iki $1.28 
po 30 dienų. Malonios darbo 
sąlygos. Apmokamos atostogos 
ir šventadieniai. Sveikatos ir 
gyvybės apdrauda. Pensija.

Atsišaukite

2006 SO. WESTERN AVE.

Reikalingas porteris ir dženito- 
rius, patyręs. Geras mokestis, 
pastovus darbas, su kambariu.

3516 W. Roosevelt Rd.

REIKALINGAS virėjas. Dirbti 
restorane. Dienos darbas. Nuo-1 
latinis. 1524 W. 51st St.

AUTOMOBILE 
MECHANIC 
Experienced

TOP WAGES
FOR TOP MAN

Salary on commission basis 
STEADY WORK

Good working conditions.

Apply in person

561 WEST LAKE

LATHE HAND
Small shop. All around 

Experience. Steady work.
Own tools. Good pay. 
“Plenty of overtime” 

ASKANIA REGULATOR CO.
240 E. Ontario.

Savaitgaliams reikalingas muzi­
kantas, akordijonu grojąs ame­
rikoniškus ir lietuviškus šokius. 
Telefonuokite ATlantic 5-9815, 
kad galėtumėte susitarti dėlei 
sąlygų.
IEŠKOMAS senyvas žmogus, 
tvarkyti apie namus, pakurti 
pečių, šluoti ir kt. Kambarys ir 
valgis vietoje. 3738 S. Halsted 
Street.

REIKIA DŽENITORIAUS 
Mažam raštinės name.

Turės daug laisvo laiko kitam 
darbui savo apylinkėje.

Su arba be kambario.
Teiraukitės grosernėj.
854 NO. CLARK ST.

MISCELLANEOUS 
Įyakus palykai 

TELEVIZIJOS IR RADIO 
TAISYMAS - PARDAVIMAS 

Tel.: DAnube 6-6887.

DAINA TELEVISION CO. 
3120 So. Halsted St.

JONAS CONRAD TUCK 
POINTING BIZNYJE

Atnaujiname nusidėvėjusį namą, 
pripildome lietaus išplautus ply­
tų tarpus. Taip pat pataisome 
kaminus ir apie langus. Per daug 
metų gerai patyręs darbe lietu­
vis. Reikalui priėjus kreipkitės: 
J. CONRAD, 5242 So. Artesian 
Ave. GRovehill 6-4177.

Mes taisome visokias
SIUVAMAS MAŠINAS

Visas darbas garantuotas. Mes 
taip pat išnuomojame mašinas. 
Duokite mums perdirbti koja 
minamas mašinas į elektrines. 
Nemokamas apskaičiavimas. Tu­
rime puikų pasirinkimą vartotų 
SINGER mašinų.

SINGER SEWING
MACHINE COMPANY
4222% Archer Avenue
Tel.: CLiffside 4-6847

JOHN G. MEŽLAIŠKIS
Generalinis Kontraktorius 

ir Namų Statytojas
Statome štorus ir privatiškus 
namus pagal užsakymą. Apskai­
čiavimas veltui. Reikale kreip­
kitės ir gausite teisingą patar­
navimą už prieinamą kainą.

6649 SO. MOZART STREET 
Tel GRovehill 6-6588

MALIAVOJAM ir popieriuojam. 
Geras darbas. Pigi kaina. Telefo­
nuokite Stanley 5 vai. vak. CRaw- 
ford 7-0797.

Važiuoju į 
MIAMI, FLORIDĄ

Kas norite važiuoti atsišau­
kite šį sekmadienį.

Taip pat parduodu 50 m. 
Chevrolet 4 durų De Luxe 
automobilį, šaukite;

C Anai 6-9461.
AUTOMOBILES - TRUCKS 

Autai ir Sunkvežimiai

A &C 
MOTOR SALES 
816-20 W. 35th Street

Visuomet geras pasirinkimą i

VARTOTŲ KARŲ 
1936 iki 1951 metų 
$25.00 ir aukščiau

MES PERKAME GERUS 
VARTOTUS KARUS

Bridgeporto draugiškiausi 
dyleriai.

Parduodamas 48 metų Chevro­
let, dviejų durų. 4427 S. Fair- 
field Ave.

HELP WANTED—FEMALE 
Reikia Darbininkių

UŽSIDIRBKITE KALĖDOMS

reikia pilnam laikui

★ CHECKERS
★ PACKERS
★ LISTERS

Patyrimas nebūtinas.
Amžius 16 iki 40 metų 

20% pirkimams nuolaida.

Turi kalbėti, skaityti ir 
rašyti angliškai.

511 SO. PAULINA

YOUNG MEN NEEDED 
AT ONCE FOR

GENERAL OFFICE
WORK

PERMANENT
Typing Necessary 

Pleasant Associates
Near North Side Location

PLANTERS NUT AND
CHOCOLATE CO.

411 E. Illinois
SU 7-6957.

GRAPHOTYPE 
OPERATORKŲ

PATYRUSIŲ ARBA 
PRADINIŲ

Akordinis darbas ir bonus’ų 
planas.

Išlavinsime pradines, jeigu pa­
žįsta rašomosios mašinėlės 

raktus.
Mr. Lester 

ADDRESSOGRĄPH- 
MULTIGRAPH CORP., 

444 N. Wabash Ave. ( 
WHitehall 4-2025.

TYPIST - CLERK
Jei jūs pageidautumėte dirbti 
vidurmiesty, kur jūs turėsite 
malonias darbo sąlygas. Nedir­
bama sekmadieniais. Dykai ap­
drauda. Kava gaunama vietoj. 

Geras mokestis.

Šaukit Miss Hegner

The Exchange National 
Rank of Chicago 

130 So. La Salle St. 
DEarborn 2-5000.

Work in the Loop—Close 
to everything 

o DICTAPHONE CLERK
• STENOGRAPHER —

General Office
• TYPIST CLERK

Experienced preferred 
Will accept capable, bright 

beginners. 5 days. Permanent.
Good starting salary 
Employee benefits 

Wonderful opportunities for 
right girls. 

WALTER E. HELLER & CO.
105 W. Adams—15th Floor 

Call Mr. Pemberton: FI 6-2300.

TYPIST or biller — Excellent 
opportunity. Pleasant working 
conditions. 5 day week. Emp­
loyee benefits. Apply in per­
son. 20th Century Fox Corp., 
1260 S. Wabash.

GOOD TYPIST • 
LITE STENO 

$55
5 day week

Good working conditions.

Call MO 6-9153.

PATYRUSIOS jaunos šeimi­
ninkės reikia; būti čia arba 
eiti namo. 2 suaugę, vienas 10 
metų berniukas. Telefonuokite 
pirmadienį iki penktadienio

LAfayette 3-3224.

BENDRAS, įdomus ofiso dar­
bas. Geras atlyginimas, 37 va­
landų darbo savaitė. BRuns- 
wick 8-7841.

BENDRAS namų ruošos dar­
bas, pagelbėti prie vaikų; pri­
vatus kambarys ir vonia. Ma­
lonūs namai. COrnelia 7-5864.

PARYRUSIOS ofise detail ir 
typing mokančios darbininkės. 
Kreiptis 4508 So. Western Ave.

PERSONAL 
Asmenų Ieško

Ieškau moters apsivedimui nuo 
50 iki 65 metų amž., kuri turi 
biznį, kaip tai taverną, rooming 
house ar kitokį, arba norėtų 
eiti su manim pradėti biznį. Aš 
atrodau gražiai ir pasiturintis. 
Rašykite: Box 3326, 1739 So. 
Halsted St., Chicago 8, Ill.

Renduojami tiktai suaugusiems 
2, 3 arba 4 kambarių apartmen- 
tai. Pilnai įrengti. Kas nori, 
gali pirkti namą. 657 W. 18th st.

IEŠKAU apsivedimo tikslu vai­
kino arba našlio. Mylinti gražų 
gyvenimą. Turi būti negirtuok- 
lis ir neiaunesnis kaip 50 me­
tų. Pageidaujama truputį pasi­
turinčio. Aš esu našlė, turiu 2 
pagyvenimų namą. Rašykite 
Naujienoms, 1739 S. Halsted 
St., Box 3328. Visus laiškus at­
sakysiu.

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2201 West 22nd Street 
Valandos nuo 1—3 ir 7—8 

Seredomis ir nedėliom. uždaryta 
Subatomis nuo 1—3. 

Rez. 3241 W. 66th Place 
Phone REpublic 7-7868

Dr. Z. Danilevičius
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Atidarė ofisą
10748 So. Michigan Ave. 

Tel. WAterfall 8-3060
Priima nuo 1-4 ir nuo 7-9 v. v., 
išskiriant šeštadienį ir sekmad 

šeštad. pagal susitarimą.
Rezid.: 10838 S. Wabash Ave.

Tel. COmmodore 4-1187
Ofiso Tel. Virginia 7-0036 

Rezidencijos BEverly 8-8244
DR. T. DUNDULIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4157 Archer Avenue 

Ofiso valandos:
nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 v. vak. 
šeštadieniai nuo 2 iki 4 po pietų 
Trečiadieniais pagal susitarimą

DR. L E. MAKAR
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

11750 So. Parnell Avenue
VALANDOS: nuo 2—4 ir 6—8

Tel. PUllman 5-8277

DR. STRIKOL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4645 So. Ashland Avenue 
Ofiso valandos: nuo 2—4 ir 6—8; 
ser., sub. ir ned. tik sutarus. 
Ofiso Telefonas YArds 7-4787 

Namų Tel. PRospect 6-1930 
Jei neatsilieps viršutiniai telefo­

nai, šaukite Midway 3-0001

DR. C. Z. VEZEL’IS 
DANTISTAS 

4645 SO. ASHLAND AVĖ. 
arti 47th Street 

Telefonas YArds 7-224g 
Valandos: nuo 9 iki 8 vakaro 

Seredoj pagal susitarimą

DR.BRUNO J.
ZUBRICK’AS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2951 West 63rd Street 

(netoli Sacramento Ave.) 
Valandos: 2—4 po pietų ir 

7—9 vak., trečiad. ir sekmad. 
pagal susitarimą 

Telefonas HEmlock 4-7899 
Namų Tel. Hilltop 5-2557

KITILIETUVIAI DAKTARAI

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON

6757 So. Western Avenue
CHICAGO, ILL.

Telefonai:
Ofisas HEmlock 4-5849 

Rezidencija HEmlock 4-2324
OFISO VALANDOS:

Pirmad. antrad., ketvirtad. ir 
penktad.. 1:30—4: 7—9 vakaro 
Trečia, ir šeštad. tiktai susitarus
YArds 7-3526, Res. RI 7-0057

DR. G. J. BYLAITIS
Vidaus ir nervų ligų gydytojas

DR. J. G. VALAITIS
Gydytojas ir Chirurgas

4038 SO. ARCHER AVĖ.
prie California Ave.

VAL.: kasd. 6—9 pm, šešt. 1—6 
pm. išskyrus sekmad. ir tree.
Ofiso tel.: YArds 7-1166
Rezid. tel. DAnube 6-1126
DR. J. GUDAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 W. 35th Street
Kampas Halsted ir 35-tos gatvės 
Valandos: 1—4 p. p. ir 6:30—8:30 
vai. kasdien, trečiad. uždaryta 
šeštad. nuo 1 iki 4 vai. po pietų. 
Rez.: 3247 S. EMERALD AVE

DR. A. JENKINS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET 

Ofiso vai. kasdien nuo 2—4 p. p. 
ir 7:30—9 vak. šeštad. nuo 2-4

Trečiad. ir sekm. uždaryta 
Ofiso Tel.: PRospect 6-3838

Rezid. Tel.: REpublic 7-9199
Emerg. Tel. KEdzie 3-2868
Dr. Emily V. Krukas
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

4146 Archer Avenue 
CHICAGO, ILL.

Tel. LAfayette 3-3210 
Vai.: pirm., antr., ketv. 12-2:30
6—9 vak., penkt. ir šetš. 12—2:30 

6234 ARCHER ROAD 
ARGO, ILL.

Tel. SUMMIT 1580
Vai.: pirm., antr. ir kety.^ 3—5 

v. vak., treč., penkt. ir šeštadie­
nį 3—8 vai. vakaro

DR. EDWARD B.
MURAUSKAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
OFISAS:

2750 WEST 71st STREET 
(prie California Ave.) 

Valandos pagal susitarimą.
Ofiso telefų GRovehill 6-1321 

Jei neatsiliepia: VI 6-3900.

DR. CONSTANCE 
O’BRITIS 

PHYSICIAN AND SURGEON 
2408 WEST 63rd STREET 

Tel. HEmlock 4-5524
Hours by appointment only

Dr. V. P. Tumasonk 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAI, 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 

6255 SO. WESTERN AVE.
Rezid. telef.: PRospect 6-8484 
Vai.: 2-4 ir 6-8 vak. šešt. tik 2-4 
Neturi valandų trečiad. ir <?pkm
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